

- Nové vysílačky se městské policii osvědčily (str. 2)
- 'Stará průmyslovka' oslaví stovku (str. 3)
- Podrobný program první letošní Kopřivy (str. 4)

Hlavním tématem diskuzí v místních částech bylo stočné

Kopřivnice (hod) – Minulý týden se ve Vlčovicích a Mniši uskutečnila veřejná setkání občanů s vedením města. Na rozdíl od uplynulých let na ně přišlo podstatně víc občanů. Ty přivedl do sálu zájem dozvědět se co nejvíce informací o kanalizaci a především o poplatku za odvádění odpadních vod, tzv. stočné.

Program setkání byl shodný. V úvodu byli přítomní představení nejen političtí představitelé města, ale také členové místních komisí. Poté už byli občané zahrnováni informacemi z města. Jako první vystoupila vedoucí oddělení strategického plánování Lenka Šimečková, která přítomným přiblížila, jaké investice byly

v dané místní části realizovány v loňském roce, včetně jejich finanční náročnosti a také je seznámila s plány na letošní rok.

Vloni město nejvíce investovalo ve Vlčovicích do tamního kulturního domu, kde byla provedena oprava septiku, regulace topné soustavy a výměna vstupních dveří, dále byla opravena místní komunikace. Na

investice a na činnost osvětové besedy a sboru dobrovolných hasičů město věnovalo ze svého rozpočtu celkem 1 832,5 tisíce korun.

„Letos je v rozpočtu města počítáno s částkou ve výši 751 tisíc korun pro vaši místní část,“ řekla ve Vlčovicích Lenka Šimečková.

Víc peněz bylo vloni investováno do místní části Mniší, a to 3 184,5 tisíce korun. Nejvíce peněz si vyžádala rekonstrukce mateřské školy, aby mohlo dojít k navýšení její kapacity. Také letos do Mniší poteče víc peněz, tentokrát z důvodu rekonstrukce základní školy.

(Pokračování na straně 2)

Hřiště ve Vlčovicích vyroste ještě letos z peněz ČEZu

Kopřivnice (dam) – Ještě tento rok vyroste ve Vlčovicích 'Oranžové hřiště'. Dětské hřiště, které z velké části zaplatí nadace energetické společnosti ČEZ, má vyrůst v tamním sportovním areálu. Nadace ČEZ na jeho výstavbu věnuje 800 tisíc korun.

Že Kopřivnice ve svém třetím pokusu získat dotaci na oranžové hřiště uspěla, bylo elektronickou poštou oznámeno v neděli 27. března, o den později se tuto zprávu dozvěděli také Vlčovičtí na pravidelné veřejné schůzi.

„Máme představu, že do procesu přípravy hřiště budou vtaženi také vlčovičtí občané, hlavně ti, co se jich to týká, tedy maminky, tatínky a jejich děti,“ nechal se slyšet starosta Kopřivnice Josef Jalůvka.

Lidé by podle jeho slov mohli spolurozhodovat o zaměření a také o konečném vzhledu hřiště a volbě atrakcí, které na něm budou nainstalovány.

„Uvažujeme, že využijeme podobnou metodu jako při stavbě hřiště u školy Dr. Milady Horákové nebo při rekonstrukci skateboardového areálu. Na základě ceny a specifikace toho, komu má hřiště sloužit, oslovíme potenciální dodavatele, a ti podle našich požadavků vytvoří návrhy, ze kterých pak bude vybrána konečná podoba hřiště. Její volba by pak měla proběhnout se zapojením veřejnosti,“ tvrdí starosta s tím, že své základní představy o sportovním areálu i plánovaném hřišti už Vlčovičtí na jedné schůzce přímo na místě vyjádřili dříve.

Nové dětské hřiště má ve Vlčovicích vyrůst ještě v letošním roce, plánovací práce tak podle Jalůvky začnou bezprostředně tak, aby byl co nejdříve znám nejen design hřiště, ale také firma, která ho postaví.

Nadace ČEZ, která bude financovat hřiště ve Vlčovicích, už má na svém kontě více než 162 hřišť po celé republice, nejbližší Kopřivnici stojí oranžové hřiště v Novém Jičíně.



Všechny tři veřejné schůze v místních částech provázely nebyvalý zájem občanů. Nejdiskutovanějším tématem byly ve Vlčovicích, Mniši i Lubině (na snímku) otázky okolo výběru stočného.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ubytovna Pod Červeným kamenem bude soběstačná

Kopřivnice (dam) – Ubytovna Pod Červeným kamenem bude soběstačná a město na její provoz nebude doplácet z rozpočtu. Takový vývoj lze alespoň předpokládat na základě podrobné zprávy o prvním půlroce jejího fungování, kterou se zabývali kopřivničtí radní.

Dnešní ubytovna Pod Červeným kamenem byla uvedena do provozu po rekonstrukci 1. června 2010. Předtím budovu na základě pronájmu využívala zdejší střední škola. Před změnou funkce prošel objekt menší rekonstrukcí. Došlo k výměně rozvodů vody, k vybudování prádelny, do které byly zakoupeny dvě automatické pračky. Upraveny byly i místnosti kuchyňek, které byly vybaveny sporáky, digestořemi a kuchyňskými linkami.

Celkově bylo do ubytovny před jejím otevřením investováno přibližně 350 tisíc korun.

Do konce minulého roku, tedy za šest měsíců provozu, ubytovna za své služby inkasovala něco přes 1,2 milionu korun, náklady tvořené především platbami za spotřebovanou elektřinu, plyn, vodu a běžnou opravu a údržbu pak dosáhly částky 1 071 680 Kč. Bez započítání mzdových nákladů, které by se měly pohybovat okolo tří set tisíc ročně, tak ubytovna skončila s mírným, zhruba 140tisícovým ziskem. „Vzhledem k tomu, že v letošním roce už nás nečekají vyšší počáteční investice, vypadá to, že i v následujícím období by ubytovna měla přinášet mírný zisk i se započítáním prostředků na mzdy personálu,“ říká místostarosta Kopečný.

Podle jeho slov se uklidnila také bezpečnostní situace okolo ubytovny. Především po jejím otevření se totiž objevily protesty a stížnosti na její údajně nepříznivě obytelnosti.

„Zřejmě i díky tomu, že na ubytovně platí poměrně přísný ubytovací řád, který jsou obyvatelé povinni dodržovat, se situace zklidnila a stížnosti už nezasazujeme,“ tvrdí Miroslav Kopečný.

První porušení ubytovacího řádu znamená pro obyvatele výstrahu a při jakémkoliv dalším porušení musí ubytovnu okamžitě opustit. Díky přísným pravidlům se podle místostarostových slov na ubytovně Pod Červeným kamenem také v podstatě nevyskytují dluhy za poskytované služby.

Skauti rozjízďejí úpravy areálu zdraví za 5,5 milionu

Kopřivnice (dam) – Proměna zchátralého areálu zdraví v prostor vybavený k aktivnímu trávení volného času začíná. Projekt, který už vloni v létě podpořila Regionální rada Moravskoslezsko dotací ve výši 5,5 milionu korun, se tak dostává do své realizační fáze. „Projekt je schválen, smlouva s Regionální radou o dotaci je připravená a podepsaná už je také smlouva s dodavatelem, z kterého byla vybrána stavební společnost Nosta z Nového Jičína,“ sdělil manažer projektu Zdeněk Michálek.

V prostoru bezprostředně přiléhajícímu k novému skautskému centru Vanaivan na Komenského ulici za letním stadionem vyrostle venkovní cvičiště s posilovacími stroji, umělou lezeckou stěnou, launovým centrem, lukostřeleckou zónou či hřištěm na spiroball. Projekt počítá také se vznikem scény pod širým nebem s malým pódiem a hledištěm ve tvaru nebo budovou, která bude skautskému oddílu sloužit jako sklad lodí a stanů.

(Pokračování na straně 2)

V Lubině si užili 'Noc se Čtврtkem'

Lubina (dam) – Základní škola v Lubině zůstala i v noci z 1. na 2. dubna plná dětí. Už podávát se zde konal program spojený s mezinárodní akcí Noc s Andersenem.

Přestože název připomíná dánského pohádkáře, v Lubině si soutěžili a následným čtením z pohádkových knih připomínali klasiku tuzemské tvorby pro děti Václava Čtврtky, který by v tomto týdnu oslavil své narozeniny. Devátasedmdesát dětí plnilo nejrůznější soutěžní úkoly připravené DDM s Rumcajsem, Křemílkem a Vochoomírkou nebo vilou Amáliekou a u předčítání na dobrou noc pak ty mladší čekaly Pohádky z pafezové chaloupky a starší děti knižka My tři a pes z Pětipes.



V rámci Noci s Andersenem žáci ZŠ Lubina nejen soutěžili s pohádkovými bytostmi, ale nakonec v budově školy také přenocovali.

FOTO: IVANA RAŠKOVÁ

Lidé vloni vytrídili o stovky tun odpadů více než o rok dříve

Kopřivnice (dam) – Kopřivničané produkují méně směsného odpadu a stále více třídí, i to vyplývá ze statistik sledujících nakládání s komunálním odpadem ve městě a místních částech Lubina, Vlčovice a Mniší.

Množství směsného komunálního odpadu uloženého do kontejnerů a popelnice klesá trvale už od roku 2007, loňský rok byl ale prvním, kdy jeho objem poklesl pod 4 000 tun. Celkem vloni Slumeko odvezlo 3 934,6 tuny směsného komunálního odpadu, tedy bezmála o 228 tun méně než o rok dříve. Pozitivní skutečností je také to, že se obyvatelé města vrátili ke třídění druhotných surovin ze svého odpadu. Po prudkém propadu ochoty třdit, zaznamenaném v roce 2009, se množství vytríděného plastu, papíru, skla, kovu a kompozitních obalů zvýšilo na zhruba 1 723 tun, tedy meziročně o víc

jak 500 tun. Naopak poměrně výrazný pokles byl zaznamenán u nebezpečného odpadu, kterého lidé vloni odevzdali téměř o deset tun méně, pouze necelých 14 tun.

Mezi pozitivní zjištění minulého roku lze počítat i díky zapojení mobilního kamerového systému mírně poklesly náklady na likvidaci černých skládek v okolí města, nebo zvýšení počtu kontejnerů na tříděný odpad. Mezi nejčastější negativní jevy naopak patří narůstající počet kontejnerů na separovaný odpad, jejichž obsah je znečišťován jinými druhy odpadů, stejně jako klesající čistota odpadů uložených v těchto kontejnerech, jako je například mastný papír a plast či skleněné nádoby i s obsahem. Stále trvajícím nešvarem je odkládání odpadů kolem kontejnerů nebo před vstupem do sběrného dvora.

(Pokračování na straně 2)

Nově pořízené vysílačky se v praxi osvědčily, dokladují pohyb strážníků

Kopřivnice (hod) – Městská policie Kopřivnice letos oslaví své dvacetileté působení ve městě. Její počtení stav je již delší dobu stabilní a dohled nad pořádkem ve městě sleduje nejen prostřednictvím kamerového systému, ale především při pravidelné pochůzkové činnosti devatenáct strážníků. Za tento dohled zaplatilo město ze svého rozpočtu v loňském roce 8 688,8 milionu korun.

K největším investicím patřil v roce 2010 nákup nové digitální radiostanice sestávající z deseti přenosných stanic, jedné základnové a jedné vozidlové stanice, a to včetně potřebného softwarového vybavení. „Na její pořízení jsme měli v rozpočtu vy-

členěno čtyři sta tisíc korun. Nakonec jsme ale zaplatili pouze 277 tisíc korun. Obnova vysílaček se nám vyplatila, strážníci jsou mnohem mobilnější a díky této nové technologii jsme už měli několik úspěšných zákroků. Tím posledním bylo například zadržení sprejera na sídlišti Sever,“ komentoval nákup nových vysílaček velitel městské policie Jan Müller.

Dnes má nejen stálá služba přehled o pohybu strážníků po městě, ale celý záznam je digitálně uchovávan. „Pokud si někdo stěžuje, že strážníci nepřišli na jeho zavolání, máme možnost si to ověřit, zda je stížnost oprávněná, či nikoli. Také strážníci jsou chráněni před křivým obviněním,“ upozornil šéf městských strážníků.

V průběhu loňského roku řekli strážníci 1 327 dopravních přestupků, z toho 480 bylo vyřešeno blokově, 647 domlovou a 200 bylo postoupeno odboru správnímu MÚ Kopřivnice k dořešení. „Vloni jsme na pokutách vybrali 107 400 korun a dalších 111 000 korun je po lidech, kteří se dopustili přestupku, vymáháno. V porovnání s rokem 2009 se celková částka za uložené pokuty snížila. K tomu přispělo i to, že jsme při měření rychlosti museli na námi měřená místa umístit dopravní značky o měření. Naším cílem není vybírat pokuty, ale dbát na to, aby byla dodržována bezpečnost ve městě,“ podotkl Jan Müller. V měření rychlosti budou strážníci pokračovat i letos. Od června však

už o tom, že strážníci měří rychlost, řidiči nebudou vědět, protože od tohoto měsíce nebudou muset označovat měřený úsek dopravními značkami. „My máme schválená místa Dopravní inspektorátu Policie ČR, na nichž můžeme měřit rychlost. Jsou mezi nimi i místa, o která nás žádají občané mající strach o bezpečnost svou a svých blízkých,“ sdělil zástupce velitele městské policie Dalibor Klement.

Během nočních služeb a o víkendech se městská policie nejvíce zaměřovala na kontrolu veřejného pořádku v okolí heren, barů, restaurací a zábavních zařízení. Strážníci v průběhu roku provedli několik kontrol na podávání alkoholu mladistvým, a to jak samostatně,

tak ve spolupráci se státní policií. V roce 2010 strážníci řešili celkem 515 přestupků, z nichž 149 bylo řešeno blokově, 81 domlovou a 285 jich bylo předáno ke správnímu řízení.

„Při porovnávání čísel s přestupky proti vyhláškám s předchozími lety se může zdát, že strážníci v této činnosti polevili.

Není tomu tak. Přestupky s bezdomovci do těchto čísel zapisujeme pouze v tom případě, kdy jsou odvozeny do protialkoholní stanice. Nechceme zvyšovat čísla a udeřovat jim pokuty, když jsou nevyhnutelné. Snažíme se tyto případy řešit domlovou,“ přiblížil další čísla z roční statistiky šéf městských strážníků.

Dopravní přestupky řešené MP

ROK	celkem řešeno	blokově	domlovou	postoupeno
2008	1 420	712	556	152
2009	1 590	564	879	147
2010	1 327	780	647	200

Skauti rozjiždějí úpravy ...

(Dokončení ze strany 1)

Přímou v přírodním prostředí rekonstruovaného areálu zdraví vznikne také menší tábořiště a táborový kruh s možností posezení u otevřeného ohně.

Podle Michálových slov si skauti některé práce související s přípravou staveniště a kultivací zeleně v areálu provádějí sami, ostatní zajišťují vybraní dodavatelé. „Samotná výstavba se uskuteční v průběhu příštích čtyř měsíců a uvedení do provozu je plánováno na začátek září,“ prozradil Zdeněk Michálek.

Po dokončení na konci léta bude areál zdraví sloužit jak skautům, tak široké veřejnosti všech věkových skupin a přístupný má být celý rok od rána až do pozdních večerních hodin. Areál by tak po desetiletí měl plnit znovu podobnou funkci, jakou měl v sedmdesátých a osmdesátých letech minulého století.

Kopřivnickí skauti jsou v čerpání dotačních peněz z Evropské unie mimořádně úspěšní a nedokládá to jen aktuální projekt revitalizace areálu zdraví, ale především v závěru roku 2009 otevření skautského centra Vanaivan za téměř 20 milionů korun, z nichž 18,7 milionu získali právě z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko. Aktuální projekt je vlastně jen druhou fází celého záměru, který měl zdejším skautskému oddílu, jenž je mimořádně důležitým největším v celém kraji, zajistit po mnoha letech prohledání důstojné zázemí odpovídající jejich potřebám.



Vizualizace návrhu budoucí podoby areálu zdraví, který začínají budovat kopřivnickí skauti a otevřen by měl být už letos v září.

REPRO: SKAUTSKÉ CENTRUM VANAIVAN

Hlavním tématem diskuzí v místních částech bylo stočné

(Dokončení ze strany 1)

V rozpočtu města je pro tuto místní část počítáno s částkou ve výši téměř 17 milionů korun.

Tentokrát se občané v obou místních částech zajímali, kolik město investuje na jednoho občana v jednotlivých obcích a ve městě. „To jste nás zaskočili. Dnes to neumíme říci, rozpočet je sice vyvěšen na webu města, ale my vám odpovíme přes vaši komisi. My investujeme nejen v místních částech, ale i ve městě, kde bude postavena letos stravovna. Ale ona nebude sloužit pouze pro Kopřivničany, ale pro všechny,“ odpověděl starosta Josef Jalůvka.

Pracovnice odboru životního prostředí Pavlína Nývltová ve svém vystoupení seznámila občany s tím, že se v současné době pracuje na aktualizaci plánu odpadového hospodářství města Kopřivnice a upozornila je, že se mohou zapojit. „Můžete nám poslat své připomínky či náměty, ale pouze do 11. dubna,“ podotkla Pavlína Nývltová.

Místostarosta Alois Janek okomentoval situaci s podepisováním smluv na odvod odpadních vod jednotlivých domácností napojených na jednotnou kanalizační síť ve vlastnictví města. „Do konce loňského roku měli mít všichni občané napojení na místní kanalizační síť“ podepsanou smlouvu. Z 362 domácností máme podepsané smlouvy pouze od 82 občanů,“ konstatoval místostarosta Janek. Ten také hovořil o rozhodnutí rady prodloužit dobu, po níž občané napojení na místní kanalizaci nebudou platit stočné. „Aby měli občané dostatek informací, zřídili jsme na webu města samostatnou sekci – kanalizace, v níž jsou k dispozici všechny potřebné informace,“ dodal Janek.

Právě placení poplatku za odvod odpadních vod, tzv. stočné, se lidem ani v jedné místní části nelíbilo. „Cena stočného byla stanovena dle nákladů roku 2009 a je vypočítána na 27 Kč/m³. Její výše může být ale jiná. Může se zvýšit, ale může se také snížit, a to v závislosti na konečném počtu napojených domácností.

V Lubině se část jednotné kanalizační sítě změnila na kanalizaci dešťovou a my nevíme, kolik na ni zůstane napojených domácností,“ přiblížil další faktor mající vliv na konečnou cenu stočného vedoucí odboru majetku města Jiru Kocurek.

Do stočného je nutno započítat i úplné náklady, které byly spočítány, vzhledem k plnění kanalizačního řadu, na 1 326 599 korun. Lidem v obou místních částech se cena stočného zdála vysoká, někteří ji označili za přehnanou. Jedna z přítomných občanek měla obavy, zda do ceny stočného nebyly zařčeny náklady na zpracování studie z roku 2008. Na to ji vedoucí odboru rozvoje města Ivan Viskupič řekl, že studie byla zaplácena z rozpočtu města.

Dalším diskutovaným tématem byla studie na odkanalizování a čištění odpadních vod, kterou v roce 2008 zpracovala firma Konek. Lidé se dotazovali, proč nebyli zahrnuti do projektu jako Lubina, nebo zda se nedají sehnat dotace na vybudování kanalizace pro Mniši

i Vlčovice. „Konek doporučilo vybudovat kanalizaci nejprve v Lubině, a poté na ni napojit Vlčovice a Mniši. Navíc pro získání dotace na vybudování kanalizace v Lubině se město spojilo s dalšími městy a obcemi, a vznikl tak Svazek obcí Novojičínska, kterému se podařilo získat dotaci. Ale ani to nebylo jednoduché,“ odpověděl místostarosta Janek s tím, že to nebylo napoprvé. Vedení města doufá, že časem bude vypsán dotační titul, díky němuž by mohla být realizována kanalizace ve zbývajících místních částech. Bohužel, zatím tomu tak není.

Jak na schůzích zaznělo opakovaně – každý majitel septiku, žumpy musí požádat o povolení. Majitelům, kteří neodvádějí odpadní vody do kanalizace, pozbylo povolení k nakládání s odpadními vodami, které získali při stavbě rodinného domku, platnosti k 31. 12. 2007. Vypovězené vody do kanalizace musí být v místních částech předčištěny, protože na konci není čistička odpadních vod jako v Kopřivnici.

Lidé vloni vytrídili ...

(Dokončení ze strany 1)

Zlepšení situace chce radnice dosáhnout nejen větší informovaností, ale třeba i prodloužením otevírací doby ve sběrném dvoře o víkendech.

Další zlepšení si pak úředníci slibují od aktualizované verze Plánu odpadového hospodářství města Kopřivnice na léta 2011 až 2015, který je v těchto dnech dokončován. Svými návrhy přitom mohou přispět i sami obyvatelé města. „Budeme rádi, když nám zašlou své nápady, které by například pomohly přimět co největší množství Kopřivničanů k třídění odpadů,“ uvedla Pavlína Nývltová z odboru životního prostředí s tím, že motivace ke změně chování obyvatel není pouze ekologická, ale rovněž ekonomická: „Ještěže se nám podaří zvýšit množství vytríděného odpadu, získáme jednak vyšší finanční odměnu od společnosti EKO-KOM a také usetříme za skládkování,“ vysvětluje Nývltová.

Návrh nového Plánu odpadového hospodářství je už umístěn na webových stránkách odboru životního prostředí a lidé k němu mohou své připomínky zasílat elektronicky nebo písemně ještě do pondělí 11. dubna.

Každý majitel nemovitosti má právo si vybrat způsob likvidace odpadních vod, zda bude napojen na městskou kanalizaci a za užívání služby platit stočné, nebo si vyřídí na vodoprávní úřadě jiný způsob likvidace odpadních vod.

„Kdo má čovku, tedy čističku domovního odpadu napojenou na kanalizaci nebo zkolaudovanou po roce 2001, má vše v pořádku. Septik musí být doplněn zemním filtrem. Žumpy mohou být, ale musí být vyváženy a majitel musí doložit doklady o vyvážení žumpy. Kontroly bude provádět Česká inspekce životního prostředí nebo vodoprávní úřad,“ upozorňoval vedoucí životního prostředí Hynek Rulišek. Povolení na žumpu dává stavební úřad, septiky nebo COV vodoprávní úřad na kopřivnické radnici.

Diskuze k tomuto tématu byla opravdu dlouhá. Vedení města občanům přislíbilo, že budou častěji dostávat informace, a to nejen přes městská média, ale i přes místní komisi a petiční výbor, jehož členové zastupují všechny místní části.

Kraj ocenil učitele Cvička

Ostrava (dam) – Ladislav Cviček, kopřivnický učitel dějepisu a českého jazyka, byl jedním z pětadvaceti pedagogů oceněných krajem na konci března. Ze 113 nominací bylo vybráno 25 učitelských osobností. Ocenění v podobě pamětního listu, finančního daru a květin předala vybraným kantorům náměstkyň hejtmanky Moravskoslezského kraje pro oblast školství Věra Palková společně s dalšími hosty. Cviček, který je činný i v dalších oblastech společenského života v Kopřivnici, byl oceněn za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost.

stiny

Dne 31. 3. před půlnocí přijala stálá služba MP oznámení o poškození osobního vozidla na Záhumenní ulici. Strážníci na místě zjistili, že se neznámý pachatel pokusil zapálit vozidlo Škoda Fabia, ale neuspěl a z místa činu utekl. Hlídky začala po možném zháři pátrat a zanedlouho se jim podařilo zadržet podezřelého muže s plastovou lahví se zbytky hořlaviny. Se statickým mužem z Kopřivnice se pak strážníkům přiznal, že vozidlo chtěl zapálit proto, že majitel Fabie údajně dluží peníze jeho známému. Strážníci povolali hlídku OO PCR a předali jim případ k dalšímu šetření.



Požár střechy v Lubině hasily čtyři jednotky hasičů. FOTO: JSDH KOPŘIVNICE

Čtyři jednotky hasily požár střechy domku

Lubina (hod) – U požáru střechy dvoupatřího domku v Lubině v pondělí 28. března v odpoledních hodinách, zasahovaly čtyři jednotky hasičů.

Informaci o požáru v kopřivnické místní části Lubina obdrželo operační středisko hasičů v pondělí po půl druhé odpoledne. Na místo vyjela jednotka Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje ze stanice v Novém Jičíně a společně s ní dvě jednotky dobrovolných hasičů z Kopřivnice a Příbora a také podnikoví hasiči z Tatry Kopřivnice. „Rovná střecha začala hořet při opravě asfaltové lepenkové krytiny, požár se obešel bez zranění. Předběžná škoda byla odhadnuta na 150 tisíc korun,“ okomentoval požár Petr Kůdela, tiskový mluvčí Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje. Zasažena byla celá plocha rovné střechy o rozloze 10 x 8 metrů, včetně dřevěné střešní konstrukce. Hasiči dostali požár pod kontrolu za necelou hodinu, zhruba stejnou dobu pak střechu rozebírali, dohlašovali a částečně také vyňali předměty a materiál z prvního patra rodinného domku. Dozor a dohazování skrytých ohnisk až do večerních hodin dostala na starost jednotka dobrovolných hasičů Kopřivnice.

V budově 'staré průmyslovky' se lidé vzdělávají už celých sto let

V objektu se za století vystřídal šest různých škol

Kopřivnice (red) - Budova č. p. 117 na ulici Štefánikově byla postavena v roce 1911 na místě staré ordinace a bytu "placmajstra". Vlastníkem objektu byla automobilka, která v něm měla v suterénu svou kuchyň se závodní jídelnou. Kuchyň už sloužila v době velké stávky v roce 1912 pro stávkokaze z Německa.

Během druhé světové války se budova proměnila v učňovský domov, tzv. Lehrhingsheim, po osvobození pak do této budovy měli být internováni kopřivničtí Němci.

V druhé polovině roku 1945 došlo k obnově učňovské školy, kterou zrušily okupační úřady v roce 1939. Škola převzala učebny po německé učňovské škole v budově bývalé automobilky, a to 7 učeben, 3 kabinetů a 3 kanceláře. Kromě ředitele, kterým byl Oldřich Vrba, měla škola pět interních učitelů a další vyučovali externě. Na škole vyučoval nejen větší počet odborných pracovníků ze závodu Tatra, ale i několik učitelů z místních škol. Činnost této školy, která mívala několik set žáků, skončila v Kopřivnici 31. 8. 1951, kdy byla přestěhována do Příboře.

Z důvodu zvyšujících se nároků na složitost a rozšiřování výroby rozhodlo podnikové ředitelství národního podniku Tatra v roce 1948 zřídit průmyslovou školu, která byla otevřena 1. 10. 1948 pro tříleté večerní studium nižšího stupně. První absolventi ukončili své vzdělání už za tři roky.

V budově nebyla jen škola, ale v 50. letech minulého století

ve ní měly sídlo také poštovní úřad a služebna SNB.

Pod správou ministerstva školní a kultury přešla škola na podzim roku 1953 a od té doby se rozšířila výuka o čtyřleté celodenní studium ukončené maturitou.

Průmyslová škola se postupně rozšiřovala, byly vybudovány laboratoře a dílny. Místo v budově však nedostačovalo, a tak se další třídy otvíraly ve Studénce, Novém Jičíně, Fulneku a Příboře. Škola dosáhla svého maxima v roce 1964, kdy se vyučovalo ve 36 třídách (8 v denním a 28 ve

večerním studiu).

První generální opravy byly zahájeny v létě 1966, kdy došlo k adaptaci střechy. Postupně byl škole uvolněn celý prostor v přízemí a obou poschodích a následovala druhá fáze opravy budovy, po které škola měla 12 učeben, dobře vybavené strojní laboratoře a elektrolaboratoře. Generální opravy zafinancoval patronátní podnik Tatra za přispění Vagonky Studénka. Už tehdy bylo jasné, že budova nebude stačit, a začala se plánovat výstavba nového objektu.

Vyučování ve staré budově

průmyslové školy strojnické na tehdejší ulici Rudé armády bylo slavnostně ukončeno 18. 12. 1987, kdy studenti v čele se svými učiteli přešli v průvodu do nové školy na ulici Husovu, v níž se škola nachází dodnes. Poté se v objektu střídali různí nájemci. Jako první objekt využívalo místní střední odborné učiliště, a to v letech 1991 - 1993, od roku 1993 do 1998 se o objekt s uční dělila i střední škola podnikání a managementu. Poslední nájemce, kterým je Základní škola sv. Zdislavy, se do těchto prostor nastěhoval v roce 1998.

Výročí budou slavit v sobotu

Kopřivnice (hod) - Ačkoliv budova letos oslaví stoleté výročí, žáci a učitelé Základní školy sv. Zdislavy v jejích prostorách našli své útočiště před třinácti lety. Do té doby škola působila na více místech.

První žáci v Základní škole sv. Zdislavy usedli do školních lavic 1. září 1993, a to v prostorách, které jí poskytl učiliště. Po třech letech se přesunuly nižší ročníky i na ZŠ náměstí. V roce 1998 ukončila svou působnost v budově bývalé průmyslovky střední škola podnikání a managementu, která se dostala do útlumu. Vedení školy se tehdy dohodlo s učilištěm na podmínkách nájmu a škola se přestěhovala potřeť, a jak se zdá, naposled. „Vzhledem k tomu, co jsme si zažili, než jsme našli místo, kde můžeme v klidu působit, si těchto prostor náležitě vážíme,“ uvedl ředitel školy Pavel Janek.

Vedení školy spolu s učiteli a žáky se rozhodli oslavit výročí budovy a na tuto sobotu připravili den otevřených dveří. Zvání jsou všichni absolventi školy, které měly v budově sídlo.

„V tento den přivítáme všechny, rodiče, příznivce i ty, kteří se přijdou podívat a zavzpomínat na dobu, kdy se chodilo do této budovy vzdělávat nebo pracovat. Přijít a prohlédnout si prostory a výstavu s dobovými fotografiemi, kronikami může kdokoli. Budova bude otevřena od 9 do 15 hodin. Program o historii budovy začíná v půl desáté. Poté bude starostou města vyhodnocen projekt Vysněná Kopřivnice a v 11 hodin začne muzikál, který si připravili naši žáci,“ přiblížil program ředitel školy Pavel Janek.

100 let historie budovy č. 117

ZŠ sv. Zdislavy Kopřivnice (staré průmyslovky)

1911	postavena budova automobilky, učňovská škola se závodní jídelnou
1939 - 1945	v době 2. světové války učňovský domov
1945 - 1946	obnovena činnost učňovské školy
říjen 1948	otevřena průmyslová škola strojnická pro tříleté večerní studium
září 1953	průmyslová škola rozšířena o čtyřleté celodenní studium
1966	generální oprava budovy
prosinec	ukončeno vyučování střední průmyslové školy strojnické
1987	střední odborné učiliště strojnické
1991 - 1993	střední škola podnikání a managementu, v přízemí dílny odborného učiliště, v suterénu prodejna autobaterií, sklad drogerie
1993 - 1998	střední škola podnikání a managementu, v přízemí dílny odborného učiliště, v suterénu prodejna autobaterií, sklad drogerie
2002	v přízemí vybudována tělocvična - herna, sídlo oddílu stolního tenisu
1998 - 2011	Základní škola svatého Zdislavy Kopřivnice



Snímek z roku 1911 zachycující stavbu budovy dnešní Základní školy sv. Zdislavy na ulici Štefánikově.

FOTO: ARCHIV TATRA

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Trúba se stala vítěznou památkou Moravskoslezského kraje

Štramberské (ili) - Dnes je poslední den, kdy můžete ovlivnit hlasování v anketě o nej památku Čech, Moravy a Slezska. Ve druhém kole proti sobě stojí osmnáct památek z českých krajů a dvacet z Moravy a Slezska.

V prvním kole se v Moravskoslezském kraji stala vítěznou štramberská Trúba s 116 hlasy, která tak v úplném závěru předstihla dlouho vedoucí zámek v Hradci nad Moravicí. „Stav ankety jsem pravidelně kontroloval a byl jsem spokojen i s druhým místem. Ale prvenství Trúby se mi líbí ještě více. Věřím proto, že se Trúba neztratí ani v dalším kole. Nás patrioti je hodné. Štramberské už zabodovalo v jedné anketě iDNES.cz o nejoblíbenější krajskou specialitu. Tehdy vyhrály štramberské uši, nyní věřím ve vítězství Trúby,“ uvedl štramberský starosta Jan Socha.

Kromě Trúby a zámku v Hradci nad Moravicí postoupily do druhého kola i zámek v Kuníně a kaple Cyrila a Metoděje na Radhošti.

placená inzerce



V aule Masarykova gymnázia v Příboře se uskutečnil koncert v rámci projektu Jablučko a sakura III. S japonskými umělkyněmi vystoupila cimbálová muzika Praminky pod vedením Vladana Jílka.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Program rozvoje města Štramberka byl přijat

Štramberské (ili) - Na březnovém zasedání Zastupitelstva města Štramberka složil Robert Švarc slib nového zastupitele, jako první náhradník Sdružení nezávislých kandidátů za zemřelou Jindřišku Kundlovou.

Nejdůležitějším projednávaným bodem zasedání byl Program rozvoje města Štramberka na rok 2011 - 2014. „Diskuze byla opravdu bouřlivá, vyjadřoval jsem se ke čtyřiceti připomínkám, ale rozhodující je, že program rozvoje města byl nakonec schválen v předložené verzi,“ komentoval průběh jednání štramberský starosta Jan Socha. Plán rozvoje byl zpracován s použitím dřívějších rozvojových materiálů města společně s náměty jednotlivých volebních uskupení kandidujících v komunálních volbách na podzim minulého roku. Dále v něm byly zapracovány připomínky občanů z veřejných schůzí, které proběhly v jednotlivých částech města.

Zastupitelé mimo jiné pro letošní rok odsouhlasili příspěvky pro žadatele z Programu regenerace městské památkové rezervace a městské památkové zóny. Jedná se o opravu šindelové střechy rodinného domu č. p. 295 na Horní Baště, obnovu tří bočních dveří kostela sv. Jana Nepomuckého na náměstí a opravu kamenného opevnění hradeb a impregnační nátěr šindelové střechy a ochozu Trúby včetně výměny poškozených částí. Zastupitelé schválili záporný výsledek hospodaření Základní a Mateřské školy Štramberka a jeho úhradu z rezervního fondu a smlouvu o spolupráci a propagaci Štramberka v rámci turistické destinace Lašská brána Beskyd. „Po seznámení s existující finanční diskriminací obcí a měst velikostí od 1 000 do 10 000 obyvatel zastupitelé podpořili výzvu Chlumce nad Cidlinou k vyrovnání příjmů v rámci rozpočtového určení daní,“ uzavřel Socha výstupy ze zastupitelstva.

Ovocné stezky se představily ve Skotnici

Skotnice (ili) - Místní akční skupina Regionu Poodří, o. s., a obec Skotnice prezentovaly v sobotu 2. dubna v sále restaurace U Žabáka projekt „Moravské a slezské ovocné stezky“ spojený s obecním košťováním pálenek. Občané při zajímavé prezentaci zhlédli spolu se zajímavým výkladem původní druhy ovoce z Moravy a Slezska i staré a zapomenuté odrůdy.

Na programu bylo kromě prezentace projektu a košťování pálenek také vystoupení cimbálové muziky Radhošť, ochutnávka výrobků z ovoce - koláčů a buchek z jablek, zemlovky, varmuže, křížal, kompotů a dalších pochutin připravených členkami seniorského klubu. Ke zhlédnutí byly i dobové nádoby, ve kterých se zpracovávalo a konzervovalo ovoce. Pro inspiraci při zpracovávání ovoce si zájemci mohli odnést dávné recepty z „Kuchařky české hospodyně“ vydané nakladatelstvím Milotického hospodáře v Miloticích nad Bečvou, které působilo v letech 1895 - 1948.

„Celkem se na košťování sešlo třicet vzorků. Porota, které předsedal vedoucí pálenice, vybrala z jedenácti vzorků slivovice Elišku Šedňonkovou, z devíti jabkovic a pěti hrůškovic si prvenství v obou kategoriích odnesl Jaroslav Petruňák a v kategorii nestandardů vyhrál z pěti vzorků Tibor Petruňák s griotkou,“ podělila se o výsledky skotnická starostka Anna Mužná.

Metropolitní opera nabídne Rossiniho

Kopřivnice (dam) – Další belcantovou operu nabídne v sobotu 9. dubna večer v přímém přenosu z newyorské Metropolitní opery zdejší kino Puls. Tentokrát si diváci budou moci ve vysokém rozlišení užít Rossiniho Hraběte Oryho.

Komická opera, která měla premiéru v Paříži v roce 1828, je inspirována starofrancouzskou baladou o hraběti Orym, jenž v době křížáckých tažení obléhal se svými muži ženský klášter, který po devíti měsících opouští křik novorozenců. Příběh plný pře-

vlektů, záměn a nedorozumění v sobě nese také lehe erotické motivy. Svěží a lehká hudba, kterou pro tuto operu Gioacchino Rossini napsal, je velmi příjemná pro posluchače, ovšem o to náročnější pro interprety. Hlavní role v inscenaci Bartolomea Spera se ujal peruánský tenorista Juan Diego Flórez, v dalších rolích vystoupí Diana Damrau, Joyce DiDonato, Susanne Resmark nebo Michele Pertusi. Začátek představení pod dirigentskou taktovkou Itala Maurizia Beniniho je ve tři čtvrtě na sedm večer.

Další Simonova komedie v KD

Kopřivnice (dam) – Dramatik Neil Simon a známé herecké tváře, osvědčený recept na divácký zájem vyzkouší dramaturgie kulturního domu v krátké době už podruhé. Po nedávném fenomenálním úspěchu Posledního ze žhavých milenců se Simonou Šatovou a Petrem Nárožným budou ve středu 13. dubna ve velkém sále servírovat komedii Jakeovy ženy v podání zájezdové Divadelní společnosti Háta.

Komedie v nezvyklém obsazení, kdy se na jevišti objevuje jeden herec a šest hereček, vypráví příběh spisovatele, který je obětí vlastní bujné fantazie. Důležité ženy Jakeova života se mu totiž ve formě velmi živých představ neustále zjevují, a dokonce zasahují do reálných rozhovorů. Právě tato imaginace je také pravděpodobnou příčinou krize manželství hlavního hrdiny. Jeho žena Maghie zvažuje, zda by nebylo lepší problémy vztahu vyřešit tím, že od Jakea odejde ke svému milenci. Tato Simonova komedie se v roce 1996 dočkala také filmového zpracování s Alanem Aldou v titulní roli.

Divadelní verze komedie, jejíž nastudování z pozice režiséra řídil herec Lumír Olšovský, nabídne divákům možnost setkat se s Liborem Hruškou nebo Zbýškem Pantůčkem v hlavní roli spisovatele Jakea. Jeho ženu si zahrájí Adéla Gondíková a další role jsou obsazeny následujícími alternacemi Ivana Andrlavá/Veronika Jeníková, Jana Birgusová/Hana Kusunjerová, Marcela Nožňáková/Vlasta Žehrová, Olga Želenská, Pavla Vojáčková/Jana Zehnálková. Začátek představení je v 19 hodin.

Jiří Čachnín: Kopřiva bude bavit, ale také předkládá závažná témata

Kopřivnice - Pátek 8. a sobota 9. dubna bude znovu po roce patřit předhlídce netradičního divadla Kopřiva. Krédem festivalu je podle jeho dramaturga Jiřího Čachnína diváky nejen pobavit, ale také jim předložit k zamyšlení závažná témata, jako je bolest, utrpení, bezradnost nebo boj o lásku. „Předhlídka pokračuje v loni nastoupeném trendu akcentování slovenských divadel. Také letošní ročník vznikl ve spolupráci s Petrem Palikem, výborným slovenským dramaturgem,“ říká Jiří Čachnín, který Kopřivu připravuje již čtvrt století.

Letošní předhlídka nabídne ve dvou dnech čtyři tuzemská a čtyři slovenská divadelní představení, ale také doprovodné koncerty, disky, ozvěny s porotou a další program. Oživením má být několik pro Kopřivu nových inscenačních prostorů. Kromě sálů Katolického domu v Kopřivnici a Kulturního domu ve Štamberku Kopřiva nově zavítá také do amfiteátru Pod starou věží ve Štamberku, kopřivnického kostela sv. Bartoloměje nebo na prostranství před sochou T.G.M. na stejnojmenném náměstí.

Zahájení letošní Kopřivy proběhne v pátek ve čtyři hodiny odpoledne v Kulturním domě na náměstí ve Štamberku, kam se účastníci festivalu mohou nechat dopravit speciálním autobusem.

Na jevišti Kopřivu rozjede představení brněnského divadla Neslyším, které už na Kopřivě několikrát s úspěchem hostovalo. Tentokrát autorka a režisérka Zoja Mikotová vytvořila představení Největší poklad. Pohádkový příběh pro malé i velké diváky o dobrodružství, překonávání rozličných překážek i o tom, že „pokladem“ může být sama pouť za ním, kterou můžeme s někým sdílet. Na jevišti se diváci mohou těšit nejen na neslyšící herečku Petru Vančurovou a hosta souboru, zpěvák Karla Helfmanna z brněnské skupiny Čankišou. V představení volně inspirovaném stejnojmennou knihou Arcadia Lobata a osudy Malých Čarodějů a jejich havranů se objeví také loutky a svou roli v představení bude hrát rovněž projekce a živá hudba.

Druhé představení je už naplá-



Víta Marčík, který vloni na Kopřivě získal cenu diváků, bude jejím hostem i letos. FOTO: D. MACHÁČEK

nováno do sálu Katolického domu v Kopřivnici. Prostor dostanou domácí divadelníci z Údivadla. Letos dramaturg předhlídky sáhnul po souboru Na značky a jejich představení „Ve dne spím, v noci ne, ale sova nejsem, ve 3D“. Inscenace, vzniklá volně na motivy povídky Raye Bradburyho, úspěšla na letošním setkání divadel malých jevištích v rámci festivalu Meziříčí a vynesla divadlu nominaci na festival Mladá scéna v Ústí nad Orlicí a herec souboru Lucii Bučkové navíc cenu za nejlepší herecký výkon.

Na třetí představení prvního dne se diváci přesunou do nedalekého kostela sv. Bartoloměje. Chráněný prostor se stane kulisou pro Moravské pašije loňského vítěze divácké ceny Víty Marčíka. Expresivní herec pojil velkonoční příběh o ukřižování Ježíše Krista po svém. Jeho Moravské pašije mají lidovou poetiku a divákům je předkládá jako vypravěč, loutkář a jako člověk, který byl u ukřižování, ale nikdo mu to nevěří. Marčíka tentokrát diváci neuvidí na scéně samotného, partnerem mu totiž nebudou jen loutky nebo diváci, ale také jeho syn Vítězslav Marčík junior.

Páteční nabídku divadel uzavře první slovenské divadlo v pro-

gramu, Levočská divadelní společnost bude v Katolickém domě hrát smutné směšné monodrama „Pastier“. Levočská divadelní společnost, která má sídlo ve druhém nejstarším divadle na Slovensku, nemá vlastní soubor, její umělecký šéf a režisér si vždy zve hostující herece. V případě hry Pastier z roku 2008 oslovil Vlada Benka. Společně vytvořili představení vycházející z novinového článku o pastýři, který údajně zažil přistání UFO. To samo o sobě je ovšem pouze východiskem, a nikoliv hlavním tématem hry, kterým je tragický osud i osobitá životní filozofie hlavní postavy. Drtivou většinu času je Benko na jevišti sám, i když čas od času mu někdo z kolegů nahraje nebo mu režisér na jevišti pošle i plošné loutky. Představení jako takové skládá ze dvou částí: slovních kritiků o něm psali například jako o pomníku herečtí a oslavě divadla.

První předhlídkový den by zhruba hodinu před půlnocí měl skončit koncertem kopřivnické kapely Tatroska. Sobotní program Kopřivy opět začne ve Štamberku, a pokud to počasí dovoli, tak pod širým nebem v amfiteátru pod Starou věží. Tam by měl na pravidelné diváky Kopřivy čekat další starý známý v po-

EOS míří do Kongo klubu

Kopřivnice (dam) – Po odlmce způsobené ukončením fungování klubu Nora se vrací Emergency of Sound s další koncertní akcí v novém prostoru. V sobotu 9. dubna večer v Kongo klubu v prostoru bývalého „Skeniku“ na Štefánikově ulici vystoupí nejdivočejší ostravské trio Sorry Satori, které svůj experimentální pod doplní videoprojekci. Následně se přichodí mohou těšit ještě na hudbu misici v sobě vlivy ambientu, akustické hudby a experimentu v podání Jana Jiskry alias Moduretika. Po koncertech bude akce pokračovat afterparty s DJs: BLACKDMND, Big Dick a Jarogumuletz a videoprojekci Jaamora z LiveLab. Začátek koncertu je ve 20 hodin.



Na připravovaném Jarním koncertu populární a jazzové hudby vystoupí také rocková kapela Základní umělecké školy MIS music. FOTO: DAVID MACHÁČEK

MIS music zahraje jazz

Kopřivnice (dam) – Sobota 9. dubna večer si zdejší První soukromá umělecká škola MIS music vybrala jako termín svého Jarního koncertu populární a jazzové hudby. Ve velkém sále kulturního domu se budou od 19 hodin střídát soubory zobcových fléten, zesťové kvarteto, rocková skupina, ale i sólisté. Druhá polovina koncertu pak bude patřit studentskému Big Bandu pod vedením Pavla Pístekého.

Sbor zazpívá Staňkovu mši

Kopřivnice (dam) – Pěvecké sdružení Kopřivnice připravilo Jarní koncert. Uskuteční se za týden ve čtvrtek 14. dubna od 19 hodin v Katolickém domě v Kopřivnici. V první části místní pěvecký sbor provede skladby Leoše Janáčka, Wolfganga Amadea Mozarta nebo Jaroslava Ježka. Ve druhé půlce programu pak spojí síly s Dechovým orchestrem mladých z Jistebniku a společně uvedou kompozici Missa Lyrica pro smíšený sbor a komorní harmonii Pavla Staňky. Pro mladého dirigenta Michala Holuba, jenž program nastudoval, půjde zároveň o absolventský koncert, kterým zakončí svá studia hudby na Ostravské univerzitě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

odehraje plenérové představení nazvané Žena, Panböh, čertisko a sedm zakletých. Sice s jiným souborem, ale znovu se zde diváci potkají s osobitým inscenačním stylem a humorem Jakuba Nvoty. Ten si pro toto představení vyzvolil motivy a postavy z Prostonárodních povídek slovenského pohádkáře Pavla Dobšinského. Hlavní hrdinkou hry je současná žena Kleopatra, která při hledání svého životního partnera prožije sérii hororových událostí. Ve veselé a misty až bujaré inscenaci se misi realita se sny, což divadelníci osvobozuje a popouští uzdu jejich imaginaci.

Posledním kusem, který Jiří Čachnín pro letošní Kopřivu vybral, je Trash Story v podání ostravského divadla Silesia. Divadlo, které vzniklo teprve v roce 2009 a stále hledá domovskou scénu, za svou krátkou existenci zvládlo připravit celou řadu projektů a jeho dramaturgie se zaměřila na uvádění divadelních novinek ze zemí, jejichž hranice se nedaleko Ostravy stýkají. Také Trash Story se tomuto zaměření nevymyká. Jde o dílo mladé polské autorky Magdy

Fertacz, jehož děj inscenátoři s jejím svolením přenesli do našeho pohraničního pásma nedaleko Opavy. Tam v domě po odsunutých Němcích žije rodina frustrovaná nejen nemožností sehnat slušnou práci, ale také návštěvami bývalých majitelů, odsunutých sudetských Němců a jejich potomků, kteří chtějí vidět místa, kde mají své rodové kořeny. Navíc se obyvatelům domu ve snech zjevuje mrtvá německá dívka, která má spoustu nepřijemných otázek ohledně naší poměrně nedávné historie. Původně Divadlo Silesia uvedlo Trash Story jako scénické čtení, ale díky velkému ohlasu a sugestivní atmosféře hry se ji herci brzy naučili zapamatovat a v květnu minulého roku měla premiéru regulérní inscenace v ostravském klubu Atlantik.

Dobu, než budou spočítány výsledky diváckého hlasování a než se odborná porota ve složení Luděk Richter, Zdeněk Čecháček a Robert Waschka usnese, komu udělí skleněnou cenu za umělecký přínos a herecký výkon, zprjmemní divákům Kopřivy minikoncert Jiřího Martinů z dua Hluční sousedé.

David Macháček

Časový harmonogram Kopřivy 2011

Pátek 8. 4.			
15.40	Odjezd autobusu do Štamberka		
16.00	Divadlo Neslyším, Brno	KD Štamberk	
	Největší poklad		
17.20	Odjezd autobusu do Kopřivnice		
18.00	DS na značky, Údivadlo, Kopřivnice	Katolický dům Kopřivnice	
	Ve dne spím, v noci ne, ale sova nejsem, ve 3D		
19.30	Teatr Víty Marčíka, Hosin	Kostel sv. Bartoloměje	
	Moravské pašije		
21.15	Levočská divadelní společnost, Levoča, Slovensko	Katolický dům Kopřivnice	
23.00	koncert Tatroska	Katolický dům Kopřivnice	
Sobota 9. 4.			
14.40	Odjezd autobusu do Štamberka		
15.00	Tulavé divadlo Bratislava, Slovensko	Amfiteátr pod Starou věží Štamberk	
	Rómeo, Júlia a vírus		
16.45	Divadlo P.A.T. Bratislava, Slovensko	KD Štamberk	
	Cal		
17.45	Odjezd autobusu do Kopřivnice		
18.30	Staré divadlo Karla Spíška Nitra, Slovensko	U sochy T. G. M.	
	Žena, Pánboh, čertisko a sedm zakletých		
20.45	Divadlo Silesia Ostrava	Katolický dům Kopřivnice	
22.30	Udílání ceny Kopřivy 2011		

Latinské přísloví: Lékař ať je stařec,... dokončení v tajence.

anot. Bakala, oděs, il. rabo	antoušek	slou (řice)	nás di- rigent	ještěr (anols)	usazo- rina	otac (zast.)	Aty, Sit, akoriny, non, ně	určitý zpěvný hlas	ženské jméno	povzdech	baže
úzký záhon								zbebelec (han.)			
nerost								grafit žal			
dravý pták						existo- vat SPZ Kroměříž				létati (ob.)	stáhnout plachty
	hromada	značka řínku okno (sloven.)			úder nohou vyční- vali				iníc. her. Soboty peněžní tiseň		
TAJENKA											
bedulín- ský pásek				tu máš latinský zápor			pomoc (sloven.) ruská řeka				
iniciály herce Lakomého		povl vozky (řice) SPZ Most			soubor map staré zájmeno						
dovínout									značka želeček		
slučovité									turecký zápasník		

dopisy čtenářů

V Koprivnici existují dva divadelní festivaly pod názvem Kopriva?

Oba mají stejný ročník, ale oficiálně v koprivnickém kalendáři je propagován paradoxně ten festival nepravý, tudíž falešný. Nevím, jak se po-fadatelé obou dohodli na autorských právech, ale jeden z nich je určitě ukradl.

Pokud chce pan Naleraj pokračovat v tradici, tak minimálně pod jiným názvem festivalu a s číslem ročníku 2.

Původní organizace s účasti divadelních kritiků je autentická jen u festivalu, který se koná 8. 4. a 9. 4. To jen kdybyste nevěděli, že se v tomto termínu vůbec něco koná. Ostatně loňská návštěvnost jen potvrdila, který festival je ten pravý. Hádáte, který to byl? Ten, který měl zajištěnou propagaci v místních médiích, to nebyl určitě.

Jaroslav Sopuch

Sad Dr. Eduarda – Edvarda Beneše

Jestli mě oči neklamou, pak v Koprivnici máme sad presidenta budovatele Dr. Eduarda Beneše (dle rodného jména uvedeného v matrice).

Jestliže chce někdo mít sad Dr. Edvarda Beneše (podle používaného jména) tak, jak je často nesprávně uváděn v Koprivnických novinách, je to možné, ale měl by iniciovat návrh změny jména na pamětní desce, který by měl být odsouhlasen zastupiteli města.

Osobně k tomu nevidím žádný důvod. Název sadu uváděný v novinách by měl být vždy v souladu se zněním na pamětní desce.

Lubomír Pargač

Poděkování

V souvislosti s pořádáním úspěšného turnaje mladší přípravky 3. dubna 2011 v Koprivnici si do-voluji poděkovat paní Renátě Manglové a panu Jo-sefu Manglovi za pečlivou přípravu rozpisů zápasů, komunikaci s týmy a práci v průběhu turnaje, maminkám Renátě Michlikové, Věře Tkáčové, Veronice Kupkové, Nikole Holáškové, paní Barkové a Marcelle Alexové za jejich trpělivou práci v bufetu, panu Liboru Tkáčovi za moderování turnaje a přípravu informačního systému při turnaji a panu Barkovi za pomoc při zajištění občerstvení.

Velký dík patří tatinkovi Marka Matochy za za-jistišení cen pro nejlepší hráče turnaje. Velmi si vážím celodenní pomoci rozhodčího Pavla Webra a časoměřičů a zapisovatelů pana Kurečky mladšího a pana Hlaváče.

Uznání patří Michalovi Žárskému za spoleu-dení týmu. Nejvíce děkuji hlavním aktérům turnaje = všem našim hráčům za vynikající hru na turnaji.

Milan Herák

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 7. dubna ve 13.30 hodin rodinná fantasy USA **Poslední vládce větru**. Fantastické dobrodružství, které se odehrává ve světě zničeném vyčerpávající válkou. Žijí v něm čtyři národy, které vyznávají vždy jeden ze čtyř základních elementů - oheň, voda, vzduch a země (Bijasek).

Čt 7. - pá 8. dubna ve 20 hodin a čt 7. dubna v 18 hodin romantický USA **Londýnský gangster**. Po třech letech strávených za mřížemi Mitchell opouští věznici s dobrými úmysly. Když potká starého přítele Billyho, gangstera, připojí se k němu výměnou za místo k bydlení.

Pá 8. dubna a ne 10. - po 11. dubna v 17.30 hodin akční USA **Sucker Punch**. Je to epická akční fantasy, která nás zavede do světa živé imaginace mladé dívky, jejíž snový svět ji poskytuje útek z temné reality. Nevázaná hranicemi času a prostoru je volná a může jít kamkoli, kam ji její mysl zavede, a její neuvěřitelná dobrodružství stírají hranice mezi realitou a představivostí.

So 9. - ne 10. dubna v 15 hodin animovaná komedie **Na vlásku** 3D. Hudební komedie plná efektů a dobrodružství o dívce, která má kouzelné vlasy zlaté barvy dlouhé víc než 70 stop. Princezna Rapunzel je unesena z hradu svých rodičů již jako dítě a zadržena v tajné věži a touží po dobrodružství.

Ne 10. dubna ve 20 hodin thriller Česko, Slovensko **Pouta**. Antonín, příslušník tajné policie, v sobě má obrovský nezalcený vztek a všeho kolem - práce i rodinný život - ho ubíjí a nudi. Upne se na Kláru, pro něj nedosažitelnou dívku, neví, co od ní chce, ale chce to strašně.

Út 12. dubna ve 20 hodin drama Španělsko, Mexiko **Biutiful**. Příběh ukazuje životní cestu Uxbala, konfliktního bývalého narkomana, který hledá smíření se svým otcovstvím, láskou, duševnem, zločinem, vinou a smrtelností, obklopený nebezpečným podsvětím moderní Barcelony (FK).

Čt 14., ne 17. a po 18. dubna v 17 hodin a ne 17. dubna v 15 hodin animovaná komedie USA **Rio 3D**. Film Rio je příběhem vzácného papouška jménem Blu, který žije na malém městě se svoji paničkou Lindou, s níž tvoří nerozlučnou dvojku. Linda ho před léty zachránila před pašeráky, kteří ho ještě jako papoušek miminko ulovili uprostřed brazilského pralesa a odvezli do zasměšené Minesoty.

Čt 14., ne 17. a po 18. dubna ve 20 hodin horor USA

Vřískot 4. Sidney Prescott, nyní autorka nové self-help knihy, se vrací domů do Woodsboro, které je poslední zastávkou jejího turné k vydané knize. Tady se opět spojí se šerifem Deweyem a Gale, kteří jsou nyní manželé, a její sestřenicí Jill a tetou Kate.

Út 19. dubna ve 20 hodin a čt 21. dubna ve 20 hodin dokument Česko **Vše pro dobro světa a Nošovic**. Celovečerní dokumentární film „Vše pro dobro světa a Nošovic“ je sverázným portrétem malé české vesnice, ve které - jak místní říká - přistálo UFO v podobě kilometrové korejské automobilky Hyundai. Z vesnice, která se proslavila kysaným zelím a pivem Radegast, se stala průmyslová zóna - největší investice na zelené louce v historii ČR (FK nejen pro seniory).

St 20. dubna v 9.30 hodin pásmo animovaných pohádek **Čarodějné pohádky I.** (promítání pro nejmenší).

Čt 21., pá 22. a ne 24. dubna v 17.30 hodin historické drama USA **Orel deváté legie**. Dobrodružné drama z dob římského impéria se stoupající hvězdou stříbrného plátna Channingem Tatumem v hlavní roli. V roce 140 n. l. se dva muži, římský voják Marcus a jeho otrok Esca, vydávají na nebezpečnou cestu na sever za hranice dosud známého světa.

Čt 21., pá 22., ne 24. a po 25. dubna ve 20 hodin a po 25. dubna v 17 hodin hudební dokumentární USA **U2 3D**. Film vtáhne diváky do pulsující energie živého koncertu. Spojuje inovativní digitální 3D obraz s 5.1 surround zvukem.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 7. dubna v 16.30 hodin **Ošetření rostlin**. Přednáška v rámci projektu „Aktivně po-padesátce“ (Pomněnka).

So 9. dubna v 18.45 hodin Metropolitní opera **Le Comte Ory** (Hrabě Ory) (kino Puls).

So 9. dubna v 19 hodin **Jarní koncert jazzové a populární hudby** (SZUŠ MIS music o.p.s. Koprivnice) (velký sál).

St 13. dubna v 19 hodin divadelní představení **Jakeovy ženy**. Hraje: divadelní společnost Háta (velký sál).

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin ote-

věna stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava: **Sakrální památky Koprivnice** - do 1. května

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a koprivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi.

Aktuální výstava: **Obrazy Veroniky Daňkové** do 1. května

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: **Zpět aneb putování za vraky**. Výstava fotografií rezivějících veteránů Vladimíra Cetlta do 1. května

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Pá 8. dubna v 19.30 hodin divadelní představení **Nebe na zemi** - soubor Tyl Drahotuše

St 13. dubna v 17.30 hodin divadelní představení **Pilátova žena** - štramberký divadelní soubor Pod Věží

Pá 15. dubna v 19.30 hodin divadelní představení **Rozmarný duch**. Hraje: divadelní spolek Kotouč Štramberk

So 16. dubna od 13 - 16 hodin **Den Země 2011 - Pohádkový les** (Kamenárka - u plynové sondy, Bílá hora, Vánův kámen)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 10. dubna v 18.30 hodin anim. rod. komedie **Megamysl**

Ne 17. dubna v 18.30 hodin dobrodružné drama USA, VB 127 hodin

ZVEME VŠECHNY RODIČE A DĚTI NA DEN ZEMĚ

SOBOTA 16. DUBNA

V lese na vás čekají pohádkové bytosti a podrobné různé zkoušky.

Zvládnete-li jejich úkoly, čeká vás na konci cesty odměna.

Můžete se také těšit na opékání špekáček a zábavní doprovodný program.

Budou pro vás připraveny dva okruhy začínající u Kamenárky Štramberk (nad arboretem).

Sobotní odpoledne bude plné her, soutěží a překvapení.

Průběžný start na oba okruhy: od 13:00 do 16:00 od Kamenárky.

Žlutý okruh (2,5 km) povede kolem rozhledny na Bílé hoře a Vánova kamene. Červený okruh povede v okolí Kamenárky.

Startovní: 10 Kč za dítě (celkem za oba okruhy).

Doporučujeme vhodnou obuv.

Kampaň Den Země 2011 pro vás ve spolupráci připravili:

město Koprivnice, město Štramberk, DDM Koprivnice a Štramberk a o. s. Hájenka

Oblastní sdružení Hájek

MĚSTO KOPŘIVNICE

ENKAUSTICKÉ KRASLICE

pracovní seminář

Pondělí 12. dubna 16 - 19 hodin
Medical Care Center, 4. patro

Seminář je určen všem, kdo mají chuť si namalovat vlastní velkoformátové enkaustické kraslice. Malovat budeme přímo na skořápky nebo dle zájmu na křídlovou pryskyřici. Doporučujeme pohodlné oblečení.

Městská knihovna Koprivnice pořádá výstavu kresleného ekologického humoru

EKOFOŘ
To nejlepší 2004-2009

Ekofoř je soutěž kresleného ekologického humoru pořádaná Hnutí Brontosaurus.

do 29. dubna
Po, út, čt, pá 7.30 - 12 a 12.30 - 18 hodin

Výstavu je možno zhlédnout v čitárně knihovny v kulturním domě.

tvstudio

Pátek 8. dubna - ZPRAVODAJ
Pátek 15. dubna - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Šestnáctiletá dívka má stejné pocity, touhy a plány jako její ostatní vrstevníci. Na jejich uskutečnění má ale podstatně méně času. Trpí leukémií v pokročilém stádiu a v takovém rozsahu, že není možná žádná další léčba. Tessa se smiřuje s neodvratným osudem sverázným způsobem - sepiše si seznam věcí, které by ještě chtěla stihnout, dokázat, zažít, a pokud jí zdravotní stav dovolí, pustí se bezhlavě do jejich plnění. Román **Ještě než umřu** napsala Jenny Downhamová.

Cestou necestou do Bajkalu po Vladivostok se můžete vydat při čtení knihy **Putování jižní Sibíří**. Autor **Václav Turek** v knize vypráví o tom, co on a jeho syn viděl a zažil při putování Velkou zemí, vypráví nejen o přírodě, ale i o lidech, které na svých cestách potkávali, jejich starostech a životě vůbec.

inzerce

Soukromá inzercie je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, 2 lodžie, v Kopřivnici ul. I. Šustaly, cena dohodou. Tel. 731 180 452
- ♦ byt 3 + 1 v os. vlastnictví v Kopř. Je pěkný a udržovaný. Dům je po celkové revital. se zasklenou lodžii. RK nevolat. Cena 850 000 Kč. Tel. 775 434 801
- ♦ byt 2 + 1 na ul. I. Šustaly 1087. Nizký nájem, zateplený, nová okna. Tel. 732 242 329
- ♦ byt 1 + 1, ulice Pod Morávií, patro 6. ze 7., 42 m², velice pěkný byt! Cena 380 000 Kč. Tel. 774 957 012
- ♦ **Pronajmu** byt 3 + 1 v osobním vlastnictví na ulici Dukelské. Tel. 731 488 699
- ♦ dr. byt 2 + 1 v Kopřivnici - Korej. Volný od 1. 4. 2011. Tel. 723 416 991 v době od 18 do 20 hodin
- ♦ nebo prodám dr. byt 2 + 1 na ulici Družební, Kopřivnice. Tel. 604 852 534
- ♦ **Důchodkyně hledá** podnájem u osamocené paní, podmínkou 2pokoj. byt. Tel. 731 442 452

auto - moto

- ♦ náhradní díly pro Škodu 1000MB (veterán). Tel. 722 087 053

různé

- ♦ Studio365 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 605 427 271, 9 - 12 hod. www.studio365.eu
- ♦ Půjčky od přímého poskytovatele. Bez náhl. do reg. Nejsme 900... (pracuji pro jednoho věř.). Tel. 605 254 131

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Lubině 1 006 m². Tel. 607 845 604
- ♦ zahrádku s chatkou vč. ovoc. stromů v Kopřivnici - 230 m². Voda i elektro na pozemku. RK nevolat. Rychlé jednání a fěr jednáni výhodou, cena dohodou. Super nabídka. Tel. 722 087 053
- ♦ stavební parcelu v Kopřivnici - Lubině 1 276 m². Na oploceném pozemku jsou vyvedeny veškeré inž. sítě. RK nevolat. Rychlé a fěr jednání výhodou, cena dohodou. Super nabídka. Tel. 739 488 768
- ♦ **pronajmu** garáž pod koupalištěm. Tel. po 18. hod. 608 913 615

koupím

- ♦ levné sedací soupravy. Tel. 725 013 015

prodej

- ♦ **Prodám** chalupářům, kutílům 4 m² tmavě hnědý kabřinec, dlaždice. Tel. 722 087 053
- ♦ set-top-box pro pozemní vedení (RD). Tel. 722 087 053

VELIKONOČNÍ JARMARK

20. - 21. DUBNA

V CENTRU
MĚSTA
KOPŘIVNICE



Jsou zváni prodejci velikonočního zboží, rukodělní výrobci i prodejci dalšího sortimentu spotřebního zboží a k nákupu obyvatelé našeho města a okolí.

Bližší informace: tel. 556 879 658

Město Kopřivnice, odbor majetku města nabízí k pronájmu nebytové prostory:

Budova č. p. 244 na ul. Štefánikově v Kopřivnici

* kancelář č. 311 v 2. NP o výměře 13,30 m²

Budova č. p. 684 na ul. České v Kopřivnici

- * místnost č. 107 v 1. NP o výměře 5,44 m²
- * místnost č. 109 v 1. NP o výměře 5,38 m²
- * místnost č. 110 v 1. NP o výměře 19,24 m²
- * místnosti č. 111 a 112 o celkové výměře 70,22 m² (místnosti mají samostatný vstup)
- * místnost č. 204 v 2. NP o výměře 57,48 m²
- * místnost č. 207 o výměře 22,76 m² a místnost soc. zařízení č. 211 o výměře 11,29 m² v 2. NP

Budova č. p. 117 na ul. Štefánikově v Kopřivnici

* místnost č. 033 v 1. PP o výměře 49,02 m²

Bližší informace:

tel. 556 879 694, majetek@koprivnice.cz

Pletení tatarů a malování vajíčků

16. dubna v 16 hodin

Katolický
dům
Lubina



TipCars TUNING SHOW



Kopřivnice
16. dubna 2011
základní polygon Tatra, a.s.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin. Z** důvodu neukázněnosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen, může být odložen na sběrném dvoře na dotřídovací lince (areál Tatra, ul. Panská), a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

- | | |
|--------------------------------------|---|
| 11. 4. Česká 549 | 19. 4. Lubina - u mostu |
| 12. 4. Obránců míru 1306 - u kasáren | 20. 4. Lubina - za kulturním domem |
| 13. 4. Příčná - parkoviště | 26. 4. Lubina - točna autobusu u pavilonu |
| 18. 4. Lubina - rozcestí | |

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Narudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - u bývalého obchodu

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

Lubina: točna autobusu, Větkovice u č. p. 258

Vičovice: u mostu směr Mniší, Vičovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54

Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|-------------------------|-----------------------|
| 9 kříženců - pes | 3 labradři - pes |
| 10 kříženců - fena | 2 kokršpaněli - pes |
| 4 kříženci NO - pes | křížencec ohaře - pes |
| 2 němečtí ovčáci - pes | jezevčík - pes |
| 2 němečtí ovčáci - fena | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Ředitelka mateřských škol Kopřivnice, okres Nový Jičín, ul. Krátká 1105, Kopřivnice

STANOVÍ

pro děti z Kopřivnice, Lubiny, Vičovic a Mniší místo, termín a dobu pro podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2011/2012.

Termín pro podání žádosti:

Úterý 19. 4. od 8 - 12 hodin

Středa 20. 4. od 10 - 15 hodin

(v MŠ Mniší a Lubina pouze ve středu 20. 4. od 10 - 15 hodin)

Rodiče přijdou s dítětem do té mateřské školy, kam chtějí dítě přihlásit.

S sebou si přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte, potvrzení od lékaře a doklady o zaměstnání rodičů.

V našich mateřských školách je pro děti připraven bohatý celoroční program zaměřený na celkovou rozvoj dítěte, na podporu jeho individuality i talentu. Velká péče je věnována rozvoji vzájemných dobrých vztahů mezi dětmi i přípravě na školu. Můžete si MŠ prohlédnout, seznámit se s prostředím i s učiteli, které o děti pečují.

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)

LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

Dne 23. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a doklad od vozidla. Nepojízdná vozidla budou odtažena. Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA.

Vozidla je možno nahlásit do 22. dubna na autovrakoviště. Tel.: 556 852 614, 602 550 002

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

digi
Spojte obě služby do jedné a ušetřte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současně i nové klienty

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čišťen budou vždy vyznačeny předchodným dopravním značením. V době nepříznivého počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

- | | |
|-----------------------|---|
| Čtvrtek 7. 4. | ul. Francouzská od vjezdu zásobování Koruna po parkoviště z City bloků u ul. Osvoboditelů po přechod u Severky |
| Pátek 8. 4. | ul. Francouzská, úsek u parkoviště z City bloků po býv. železniční vltka |
| Sobota 9. 4. | ul. Osvoboditelů od ul. Francouzské po přechod u Severky u ul. 17. listopadu po křižovatku u výměniku |
| Pondělí 11. 4. | ul. 17. listopadu od křižovatky u výměniku po ul. Moravskou a po křižovatku s ul. Družební |
| Úterý 12. 4. | ul. Družební od ul. 17. listopadu po křižovatku u domu č. p. 1033 ul. Družební |
| Středa 13. 4. | ul. Družební od křižovatky u domu č. p. 1033, ul. Družební po křižovatku s ul. Francouzskou |
| Čtvrtek 14. 4. | ul. Příčná mezi ul. Českou a ul. Obránců míru, ul. Česká od DPS po ul. Obránců míru, dvory za BD u Obránců míru, pravá strana směrem NJ, příjezd výměník parovíže za Včelínem, ul. Na Dražích, ul. Sadová, mezi ul. Školní a ul. Záhumenní, ul. Školní u ul. Sadovou, ul. Jarní |
| Pátek 15. 4. | ul. Sportovní, ul. Pionýrská včetně parku pod ZŠ, ul. Školní, ul. Pod Bílou horou, slepá část od ul. Školní |
| Sobota 16. 4. | ul. Ke Koryčce od OM po křiž. ul. Pionýrská, ul. Pionýrská včetně parku mezi ul. Školní a ul. Ke Koryčce, ul. Sadová mezi ul. Školní a ul. Ke Koryčce, příjezd k Mis Music, příjezd garáže za domy č. p. 874 - 76 OM |
| Pondělí 18. 4. | |

Střelci uzavřeli zimní oblastní ligu

Kopřivnice (jfk) – Velice pěkného výkonu 387 bodů ve vzduchové pušce na 40 ran dosáhla Šárka Jančíková, střelkyně SK Kopřivnice, ve finálovém závodě Zimní oblastní střelecké ligy. Zastřílela dokonce lépe než na nedávném M ČR ve vzduchových zbraních, kde vybojovala titul. Jen škoda, že ve své kategorii postrádala konkurenci, a to nejen ve finále, ale vůbec.

Další domácí střelci Ondřej Škarka, Vilém Gebauer, Marek Wiszcior a Michal Hromčouk potěšili medailovými posty ve svých kategoriích, a to jak finálovými, tak celkovými. Jejich výčet je uveden níže.

Výsledky finále Zimní oblastní střelecké ligy (Kopřivnice, 25. – 26. 3.):
VzPU 60 mužů, juniory: 1. J. Blanař 571 b., 2. R. Kapica (oba SSK Rožnov) 567 b., 3. V. Gebauer (SSK Kopřivnice) 556 b.;
VzPu 40 žen, juniorky, dorostenky: 1. Š. Jančíková (SSK Kopřivnice) 387 b.;
VzPi 60 mužů, juniory: 1. D. Bartoš (SSK Vitkovice) 559 b., 2. Š. Jančířák (SSK Rožnov) 549 b., 3. M. Wiszcior 549 b., 4. M. Hromčouk (oba SSK Kopřivnice) 547 b.;
VzPi 40 dorostenky: 1. O. Škarka (SSK Kopřivnice) 366 b., 2. V. Slanina 359 b., 3. P. Staško (oba SSK Opava) 353 b.;
VzPi 40 žen, juniorky, dorostenky: 1. J. Ježková (SSK Rožnov) 375 b., 2. J. Janečková (SSK Přerov) 373 b., 3. Jar. Ježková (SSK Rožnov) 361 b.;
RVPi 2x30: 1. R. Remiš 567 b., 2. P. Staško (SSK Opava) 560 b., 3. M. Chovančík (SSK Rožnov) 552 b.;
StVzPi 40: 1. I. Bittner 363 b., 2. V. Slanina (SSK Opava) 350 b., 3. J. Petřek (SSK Rožnov).

Konečné výsledky Zimní oblastní střelecké ligy: VzPu 60 mužů, juniory: 1. J. Blanař, 2. R. Kapica (oba SSK Rožnov), 3. V. Gebauer (SSK Kopřivnice);
VzPu 40 žen, juniorky, dorostenky: 1. Š. Jančíková (SSK Kopřivnice), 2. P. Stráznický (SSK Vitkovice);
VzPi 60 mužů, juniory: 1. D. Bartoš (SSK Vitkovice), 2. M. Hromčouk, 3. M. Wiszcior (oba SSK Kopřivnice);
VzPi 40 dorostenky: 1. O. Škarka (SSK Kopřivnice), 2. V. Slanina, 3. P. Staško (oba SSK Opava);
VzPi 40 žen, juniorky, dorostenky: 1. J. Janečková (SSK Přerov), 2. M. Fialová (SSK Opava), 3. N. Nezbyhová (Přerov);
RVPi 2x30: 1. P. Staško, 2. V. Slanina (oba SSK Opava), 3. J. Petřek;
StVzPi 40: 1. J. Petřek (oba SSK Rožnov), 2. V. Slanina, 3. P. Staško (oba SSK Opava).

KMK Kopřivnice stojí na prahu nové sezony

Kopřivnice (jfk) – Už do 23. ročníku soutěží vstupují v sobotu 9. dubna Kopřivnický klub malé kopané, o.s., a to zápasu I. ligy. Ta bude pro letošní ročník, který se bude hrát stejně jako ty předchozí, systémem jaro – podzim, jedinou ligovou soutěží.

„Vzhledem ke stavu stadionu házené, konkrétně absenci sprchy a šaten, se do letošní soutěže přihlásilo jen šestnáct družstev, které utvoří pouze I. ligu. Ta se bude po rozhodnutí valné hromady z ekonomických důvodů hrát jednodokolově. Výzkoušet chceme některé změny pravidel převzaté z mezinárodních pravidel malé kopané ČMSMK, jehož je náš klub členem,“ uvedl k novému ročníku soutěží předseda KMK Kopřivnice Jiří Krejčí.

Kromě ligové soutěže se pod hlavičkou KMK bude hrát i Pohár malé kopané. Vítězové obou klání budou reprezentovat klub a město na republikových soutěžích. V červnu pak klub uspořádá už 12. ročník turnaje škol, který bude hostit hala ZŠ Emila Zátoka.

Na co se klub a jeho příznivci opravdu hodně těší, je nové hřiště s umělou trávou, které se na jaře začne stavět při ZŠ dr. M. Horákové. Hotové by mělo být letos na podzim a soutěže KMK by zde měly najít kompletní zázemí.

Minivíceboj pro mateřské školy sklidlil úspěch

Kopřivnice (jfk) – Na opravdové atlety si v úterý 29. března zahráli děti z šesti kopřivnických mateřských škol. Lašských běžeckých klubů ve spolupráci se ZŠ Emila Zátoka a Klubem házené Kopřivnice pro ně totiž v tělocvičném sále připravili minivíceboj s podtitulem Kopřivnický škola.

Celkem šedesátka vesměs předškolních dětí si v něm vyzkoušela čtyři disciplíny – stálo, skok z místa, hod tenisovým míčkem a běh na 200 metrů. Radost dětí z pohybu, jejich přirozená soutěživost a spontánní fanéři dali klání jedinečný punc, které roku v ruce s velice dobrou organizací vytvořily opravdu působivý celek.

Všichni bojovali do posledního dechu, ale vítěz, který si odnesl pohár, mohl být jen jeden, a tím se stala Mateřská škola Ignáce Sustály, která velice těsně porazila Mateřskou školu Jeřábka. Výhodneno bylo i šest nejlepších chlapců a dívek v minivíceboji a také vždy tři nejlepší hoši a děvčata v jednotlivých disciplínách. Nikdo ale nakonec nedešel s prázdnou, protože odměny za skvělé výkony si odnesli úplně všichni závodníci.

„Dětem se to moc líbilo, hned o tom druhý den vykládaly ostatním. Z pohárů jsme si dali dětské šampaňské,“ vrátila se k akci Veronika Opatřilová, učitelka z vítězné Mateřské školy Ignáce Sustály a se smíchem dodala: „Kdyby to tak mohlo být, tak by takovou akci braly každý týden.“



Děti z mateřských škol se minulý týden bavily atletickým minivícebojem, mezi jehož disciplíny patřil i slalom.

Výsledky závodů Minivíceboj pro mateřské školy aneb Kopřivnický škola (29. 3., hala ZŠ E. Zátoka): školky: 1. MŠ I. Sustály, 2. MŠ Jeřábka, 3. MŠ Česká, 4. MŠ Záhumenní, 5. MŠ Pionýrská, 6. MŠ Krátká; jednotlivci: dívky: 1. Míla Stanojkovič, 2. Eližabeta Kudryová (obě MŠ Česká), 3. Michaela Melčáková, 4. Klára Chechelská, 5.

nický škola (29. 3., hala ZŠ E. Zátoka): školky: 1. MŠ I. Sustály, 2. MŠ Jeřábka, 3. MŠ Česká, 4. MŠ Záhumenní, 5. MŠ Pionýrská, 6. MŠ Krátká; jednotlivci: dívky: 1. Míla Stanojkovič, 2. Eližabeta Kudryová (obě MŠ Česká), 3. Michaela Melčáková, 4. Klára Chechelská, 5.

Ma Neuwirthová (všechny MŠ I. Sustály), 6. Sabina Šipošová (MŠ Záhumenní); chlapci: 1. Karel Michlík, 2. Ondřej Holář (oba MŠ Jeřábka), 3. Dominik Strádel (MŠ Pionýrská) a Lukáš Mangl (MŠ Záhumenní), 5. Robert Socha (MŠ I. Sustály), 6. Jan Ryšálek (MŠ Jeřábka).

Hodnocení hokejové sezony je veskrze pozitivní

Kopřivnice (jfk) – Za rozhodně povedenou považuje uplynulou sezonu Hokejový klub Kopřivnice. Sice zůstal těsně za branami postupu do bojů o druhou ligu, před sezonou ale o této metě vůbec nemluvil. „Pro mě je druhé místo nad očekávání,“ říká manažer klubu Libor Polásek a dodává: „S průběhem soutěže jsem spokojený, závěr jsme po psychické stránce nezvládli, ale věřím, že si z toho něco vezmeme pro další sezonu.“

Ta, jak doufá vedení klubu, by měla výsledkově navázat na tu letošní. „Podává se nám stabilizovat kádr, jehož kostru bychom chtěli zachovat. Jednání proběhnou, až začne letní příprava. Zatím je jisté jen to, že mužstvo trenérsky povede Václav Slabý,“ upřesnil Polásek.

Co klub v souvislosti s uplynulou sezonou velice těší, je působení talentů v žákovské lize. V její základní části se Kopřivnice, respektive Černí Vlci, umístili v elitní šestce, a nadstavbu si tak zahráli s těmi nejlepšími. „To je opravdu hodně pozitivní, navíc jsme dokázali v nadstavbě s těmi silnými držet krok,“ pochvaluje si Polásek.

Vůbec nepěší se dařilo páté třídě, která vybojovala krásnou druhou příčku. Naopak nejvíce

pokulhávala osmá třída. „Věděli jsme, že je to jedna z těch slabších tříd, ale i ona v závěru soutěže sehrála s těmi lepšími vyrovnanější zápasy,“ doplnil manažer.

Juniory vybojovali v krajské lize solidní třetí místo. Poměrně kvalitní soutěž vyhrál Nový Jičín před Rožnovem, kteří se navzájem střetnou v kvalifikaci o ligu juniorky. Umístění týmu plně odpovídá představám klubu. „Těší nás, že jsme patřili ke kvalitní první pětce tabulky. Jinak před sezonou jsme především chtěli, aby se ti nejiskovnější z týmu zapojovali do zápasů áčka, a to se dařilo,“ ohlédl se za sezonou Polásek, který juniory trénuje. Útok na ligu juniorky klub ani v příští sezoně neplánuje. „Finančně bychom to nejspíš nezvládli, takže v plánu postup není. Určitě ale budeme chtít udržet soutěž jako zásobního talentů pro mužstvo, kde mohou zaskočit za zraněné, a vyzkoušet si tak, co soutěž obnáší,“ doplnil kouč.

Dorost v lize mladších dorostu podle očekávání nastal. Skončil poslední, ale soutěž nejspíš udrží. Rozhoduje o tom koeficient, který zahrnuje i minulou sezonu, a ten má Kopřivnice lepší než Břeclav, která skončila se stejným bodovým ziskem před ní. Celkové má práce s mládeží v klubu stoupající ten-

denci. „Určitě jsme na to lépe než před dvěma lety. Přibýlo nám dětí a spolupráce s Rožnovem přináší výsledky, takže rozhodně máme dobrý směr,“ dodal Polásek.

ŽL – 5. třída, skupina o 1. – 6. místo				
1. Opava	20	16	3	118:47 35
2. Černí Vlci	20	10	3	79:75 23
3. Valašský HK	20	10	2	82:97 22
4. Zlín	20	7	3	105:79 17
5. Vítkovice	20	5	4	114:105 14
6. Oceláři Třinec	20	3	4	79:137 9

ŽL – 6. třída, skupina o 1. – 6. místo				
1. Zlín	20	19	0	184:35 38
2. Opava	20	14	0	104:82 38
3. Třinec	20	10	9	124:105 21
4. Vítkovice	20	9	11	90:114 18
5. Černí Vlci	20	7	12	83:112 15
6. Valašský HK	20	0	20	35:172 0

ŽL – 7. třída, skupina o 1. – 6. místo				
1. Zlín	20	16	3	1120:44 35
2. Třinec	20	9	4	79:67 22
3. Vítkovice	20	10	9	69:59 21
4. Opava	20	8	2	104:98 18
5. Černí Vlci	20	6	12	93:101 14
6. Valašský HK	20	5	15	68:134 10

ŽL – 8. třída, skupina o 1. – 6. místo				
1. Třinec	20	17	3	0 165:49 37
2. Vítkovice	20	14	5	148:61 29
3. Zlín	20	13	3	4 121:47 29
4. Opava	20	6	13	95:101 13
5. Valašský HK	20	6	14	88:106 12
6. Černí Vlci	20	0	20	17:270 0

Liga dorostu				
1. Kometa Úv.	36	31	1	3 207:71 96
2. Hodonín	36	29	2	3 213:88 93
3. U. Hradčovice	35	20	2	3 227:138 67
4. N. Jičín	36	19	2	3 192:169 63
5. Prostějov	36	13	6	16 149:132 52
6. Karvíná	36	15	1	19 121:140 48
7. Orlová	36	12	4	18 127:161 44
8. Frýdek-M.	36	10	12	23 78:153 34
9. Břeclav	35	5	2	17 75:178 20
10. Černí Vlci	36	0	20	28 70:229 20

Krajská liga juniorky				
1. N. Jičín	24	18	2	4 151:62 38
2. Rožnov p. R.	24	17	3	4 143:90 37
3. Kopřivnice	24	14	2	8 102:73 30
4. V. Mezříč	24	14	1	9 135:100 29
5. Šternberk	24	13	2	9 137:90 28
6. Studenka	24	10	12	113:114 22
7. Krnov	24	5	1	18 68:139 11
8. U. Outřoch	23	3	16	69:139 10
9. U. Brno	23	4	1	18 74:182 9

kam za sportem

• **Aquafitness:** st 18 - 19 hod., ne od 19 do 20.
 • **Fotbal: Kopřivnice:** se 9. 4. FC Kopřivnice - MFK Havířov B (16. kolo krajského přeboru žáků, starší v 9 hod., ml. v 10.45 hod., v 13.15 hod. FC Kopřivnice - TJ Lokomotiva Šuhod n. O. (16. kolo krajské soutěže dorostu), v 15.30 hod. FC Kopřivnice - Sokol Trojanovice (16. kolo okresního přeboru mužů); **Vítkovice:** se 9. 4. v 15.30 hod. FC Vítkovice-Město - TJ Depos Horní Suchá (16. kolo I. A třídy mužů); **Stramberk:** se 9. 4. v 10 hod. TJ Kotočův Stramberk - Sokol Skotčice (14. kolo OS starších žáků), v 15.30 hod. TJ Kotočův Stramberk - SK Velké Albrechtice (16. kolo okresního přeboru mužů), se 16. 4. v 10 hod. TJ Kotočův Stramberk - FC Vítkovice-Město (13. kolo OS žactva), ve 14. hod. TJ Kotočův Stramberk - Český Těšín (15. kolo MSD žen)

• **Házená:** se 9. 4. v 9.30 hod. KH Kopřivnice A - KH Zbrojovka Vsetín (SM liga starších žáků), v 10.45 hod. KH Kopřivnice - KH Zbrojovka Vsetín (SM liga mladších žáků), v 12.45 hod. KH Kopřivnice B - Klimkovice (oblastní soutěž starších žáků), ve 14. hod. KH Kopřivnice - HC Gumárny Zubří (19. kolo I. ligy mladších dorostu), v 16. hod. KH Kopřivnice - HC Gumárny Zubří (19. kolo I. ligy starších dorostu), v 18. hod. KH Kopřivnice - TJ Jižská Lázně Třeboň (2. kolo nadstavby ZUBR Extraligy mužů) - vše hala ZŠ Zátoka

• **Krytý bazén:** čt 7. 4. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 8. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, se 9. 4. zavřeno - plavecké závody, ne 10. 4. 10 - 19, po 11. 4. zavřeno, út 12. 4. 6 - 12, 14.30 - 17, 18.30 - 21, st 13. 4. 6 - 8, 14.30 - 17.30, 19 - 21, út 14. 4. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 15. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, se 16. 4. 12 - 21, st 17. 4. 10 - 19. Mimo neděle je dětský bazén v dopoledních hod. uzavřen.

• **Malá kopaná:** se 9. 4. od 9 do 13.50 hod. I. kolo I. ligy (zahájení soutěží KMK), se 16. 4. od 9 do 14.15 hod. I. kolo I. ligy

• **Rekreativní turistika:** se 9. 4. v 5.59 hodin CD Kunčice p. O., Ondřejník, Opálená restaurace, CD Čeladná, st 13. 4. v 8 hodin bus Rybí, horní zast., Puntik, Holivák, Libotín, Stramberk, Kopřivnice, se 16. 4. v 6.19 hodin CD Vítkov (zpracění), Č. Kamenka, CD Heřmanky, st 20. 4. v 8 hodin AN, Pasekani od Příbora, bowling 10 - 11 hodin nebo historický Příbor, zpět přes Orinko, se 23. 4. v 5.59 hodin CD Frenštát p. R., bus Ráztoka, lanovka Pustevny, Č. Knehyň, Č. Z. CD Kunčice p. O.

• **Sauna:** út 14.30 - 21 žen, st 14.30 - 21 mužů, út 14.30 - 21 žen, pá 14.30 - 21 mužů, se 12. - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná, **uzavření:** v sobotu 2. 4. sauna uzavřena

• **Vodní aerobik:** po od 18.30 do 19.30 hodin

• **Volejbal:** se 9. 4. v 10 a ve 14 hod. TJ Kotočův Stramberk - TJ Nový Jičín B (25. a 26. kolo KP II. třídy žen), se 16. 4. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Kotočův Stramberk (27. a 28. kolo KP II. třídy žen)

výsledky

• **Florbald:** st. žáci (19. – 20. kolo MS ligy): FBK Horní Suchá – FBC Vikings Kopřivnice 6:5, FBC Vikings Kopřivnice – I. MVIL Ostrava 2:5; mladší žáci (22. – 34. kolo): FBK Horní Suchá – FBC Vikings Kopřivnice 2:4 (1:1, 1:3), FBC BD Slav Frýdek-M. – FBC Vikings Kopřivnice 4:4 (1:3, 3:1), FBC Vikings Kopřivnice – SK FBC Třinec 12:1 (7:1, 5:0), FBC Vikings Kopřivnice – Z.F.K. Petrovice 3:1 (2:0, 1:1); tým Kopřivnice se na domácí palubovce dočkal premiérového zlatého poháru pro vítěze

• **Fotbal: muži (15. kolo I. A třídy):** TJ Stará Bělá – FC Vítkovice-Město A 1:1 (0:0), branka Vítkovice: 89. Polásek, sestava Vítkovice: Bartoš – Ličnovský, Michna, Velická, Drozd, Beseda (77. Dražkovič), J. Jalůvka, Polásek, Tran, R. Jalůvka, Reček; ženy (11. kolo II. ligy): Hodonín – Lubina 5:0; **dorost (15. kolo KS):** TJ Petřvald n. M. – FC Kopřivnice 0:0, sestava Kopřivnice: Cech, Marián, Krysmánek, M. Makový, Janák, Krutlík, Staňa, Fišnar, T. Makový, Sedláček, Okřesík, Fendrich, Těšek, Bartoš; **st. žáci (15. kolo KP):** SK Slavia Opava – FC Kopřivnice 1:5, branky Kopř.: Hykel 3, Skořňa, Šteflec; **ml. žáci (15. kolo KP):** SK Slavia Opava – FC Kopřivnice 2:1, branka Kopř.: Krupa

• **Házená: st. dorost (18. kolo I. ligy):** TJ Náchod – KH Kopřivnice 22:27 (12:14), sestava a branky Kopřivnice: Zingor, Chalupa – Pola 1, Krémřík 1, Kroča 2, Kahánek 6, Gřes 6, Mička 4, Podhráský, Pavlík, V. Žižkovský, Reček 4, Bukovský 2, P. Žižkovský 1; **ml. dorost (18. kolo I. ligy):** Cement Hranice – KH Kopřivnice 19:26 (10:11), sestava a branky Kopřivnice: Chalupa, Lipový – Reček 10, Kocis, Krpelík 1, Karban 1, Zima 1, Hanus, Bukovský 5, Žižek, Fila 2, Žižkovský 1, Bittala 5; **st. žáci (SM liga):** TJ Sokol Ostrava – KH Kopřivnice A 16:23, sestava a branky Kopřivnice: Tůma, Dostálík, Bezdek 7, Antes 6, Divín 4, Klos, Bittala, Šobek, Lakatoš 2, Kabát 2, Chromčeka, Zalmánek 2, Paseka, Antes; **starší žáci (oblastní soutěže):** KH Orel Paskov – KH Kopřivnice 16:34 (5:17), sestava a branky Kopřivnice: Novotný – Filouš 1, Bittner, Kabát 14, Lakatoš 9, Kovář 2, Chromčeka 2, Bittala 5, Blahut, Jonák; **výsledky ML minizáruk v Rožnově (26. 3.):** KH Kopřivnice A – HCB Karvíná 15:18 (8:8), - Rožnov A 37:23 (18:6), - Zubří A 28:13 (15:5); **pořadí:** 1. Karvíná 2, 2. Kopřivnice A, 3. Rožnov A, 4. Zubří A; sestava a branky Kopřivnice: Pavelčík 14, Očková 19, Kučerák 10, Kubín 14, Hyman 13, Knebl 4, Marek 4, Strmka 1, KH Kopřivnice B – HCB Karvíná B 15:11 (10:5), - Rožnov B 24:14 (12:9), - Zubří B 24:8 (13:3); **pořadí:** 1. Kopřivnice B, 2. Karvíná B, 3. Rožnov B, 4. Zubří B; sestava a branky Kopřivnice: Hyman 13, Alaxa 16, Hanzelka 6, Hrnčárek 4, Sulák 2, Šmahlík 8, Dresler 3, Větrmířský 4, Lakatoš 7

Medaile pro duo Skurkových

Břeclav (jfk) – Sourozenci Skurkovi vybojovali na Turnaji mladých bojovníků v Břeclavi, ke kterému nastoupilo 19. března okolo 130 závodníků, pro štramberké duo dvě medaile.

Vincent Skurka sice podléhl v prvním zápase kategorii benjamínů do 28 kg Němci z Blučiny, všechny další zápasy ve skupině ale vyhrál a postoupil z druhého místa mezi nejlepšími osm. V osmismě se zodpovědným výkonem propracoval až do finále, kde porazil Schulze z SS KP Brno a odvezl si zasloužené zlato.

Šimon Skurka prokázal mezi staršími žáky do 55 kg velkou bojovnost. V zápasech, ke kterým nastoupil, nestačil pouze na Vorla ze Zlína, a vybojoval tak celkové druhé místo.

Přípravka pátá na turnaji v Bílovci

Bílovec (jfk) – Pěkné páté místo obsadilo béčko kopřivnické fotbalové přípravy na turnaji v Bílovci pro ročníky 2004 a mladší. Hned na úvod Kopřivnice prohrála s pozdějším vítězem, Sigmour Olomouc, 1:3, později ale dokázala přidat i vítězství. Porazil se ji podařilo Vítkovice, Polanku, Juventus Zlín a Kozlovce. Naopak nestačila na Raduň, ŠSK Bílovec a Frýdek-Místek.

Z výsledků turnaje přípravek v Bílovci (19. 3.): FC Kopřivnice – Sigma Olomouc 1:3, - TJ Raduň 0:1, ŠSK Bílovec 0:3, - FC Vítkovice 3:2, branky Kopř.: V. Hlaváč 2, - Frýdek-Místek 1:2, branka Kopř.: N. Žárská, - Juventus Zlín 5:0, branky Kopř.: V. Hlaváč 2, L. Mangl 3, - FC Kozlovce 3:2, branky Kopř.: K. Michlík, V. Hlaváč, L. Mangl. **Celkové pořadí:** 1. Sigma Olomouc, 2. Frýdek-Místek, 3. ŠSK Bílovec, 4. FC Kozlovce, 5. FC Kopřivnice, 6. TJ Raduň, 7. FC Vítkovice, 8. Juventus Zlín, 9. FK SK Polanka. **Sestava Kopřivnice:** J. Alaxa, L. Mangl, N. Žárská, K. Michlík, V. Hlaváč, D. Strádel, M. Matocha, J. Ryšálek, V. Herák.

Házenkáři zahájili nadstavbu důležitou výhrou

KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 27:24 (16:10)

Kopřivnice (jfk) – Důležitým a vůbec ne snadným vítězstvím nad Frýdkem-Místkem vyhráli házenkáři Kopřivnice do nadstavbové části ZUBR Extraligy, v níž bojují ve skupině o 7. – 12. místo. Svého soupeře porazili na domácím hřišti podruhé v rychlém časovém sledu za sebou. V závěru základní části to bylo o dvě branky, v sobotu o tři.

Po vyrovnané čtvrté hodině zápasu začala mít Kopřivnice navrch. K velice dobře zvládnuté přesilovce přidala branky z rychlého přechodu do útoku, vyhrála druhou patnáctiminutovku 9:3 a v poločasě díky tomu vedla 16:10. „Dálo se nám, jen škoda vyloučené šance To-

maše Věmřovského, který mohl zvýšit na 17:10, to by bylo pro druhý poločas ještě lepší“, podotkl k závěru první půle trenér kopřivnického celku Miroslav Bartoň.

V úvodu druhé třicetiminutovky ovšem domácí na svůj výkon nenavázali. Mimo jiné je přibrzdily technické chyby dosud nejlepších hráčů Hanzelky a Gřeše, prosadili se až v 10. minutě, a Frýdek díky tomu své manko snížil. Kopřivnice se ale našetřila pro ni dokázala zklidnit. Svůj náskok následně držela na dvou až čtyřech brankách a nakonec ustála i vypjatý závěr s vyloučeními na obou stranách.

„Byli jsme nervózní z důležitosti utkání, přesto hráči odvedli maximální bojový výkon, stejně jako soupeř, a myslím tedy, že di-

váci mohli odcházet spokojeni“, poznamenal domácí kouč a k výkonu mužstva dodal: „Stále se nám nedá dostat do hry všechny hráče, dneska zůstala za očekávaním křídla. Herní nedostatky tam tedy jsou, ale pokud hráči zůstanou naladěni na stejné bojovné notě jako dneska, tak věřím, že je v našich silách extraligu pro Kopřivnici zachránit.“

Sestava a branky Kopřivnice: Pour, Čapka – Kolmayer 2/1, Věmřovský 2, Racháček 1, Krejčíř 2, Přepel 1, Francík 1, Hanzelka 8, Kichner 4, Aspridis, Gřeš 6/1, Lipový, Škarpič. **Nejvíce branek Frýdku-Místku:** Petrovský, Horut a Pernický po 3. **Sedmíčky:** 3/2 – 2/1. **Vyloučení:** 7:7. **Rozhodčí:** Halada, Žychl. **Diváků:** 500. **Další výsledky 1. kola nadstavby:** skupina o 1. – 6. místo: Zubří – Hranice 24:15, Lovosice –

Plzeň 22:20, Karviná – Dukla 26:25; skupina o 7. – 12. místo: Třeboň – Přerov 25:22, Jičín – Brno 34:24.

Nadstavba o 1. – 6. místo

1. Lovosice	11	7	1	3	302:282	15
2. Zubří	11	7	0	4	284:270	14
3. Karviná	11	6	1	4	281:283	13
4. Dukla	11	5	0	6	292:301	10
5. Hranice	11	4	0	7	270:293	8
6. Plzeň	11	3	0	8	264:264	6

Nadstavba o 7. – 12. místo

1. Jičín	11	7	2	2	334:278	16
2. Přerov	11	6	0	5	316:313	12
3. Třeboň	11	6	0	5	307:309	12
4. Brno	11	4	1	6	311:330	9
5. Kopřivnice	11	4	1	6	298:335	9
6. Frýdek-M.	11	4	0	7	321:322	8



Karel Hanzelka (č. 9) nastřílel Frýdku-Místku celkem osm branek a i jeho zásluhou házenkáři Kopřivnice doma svého soupeře v 1. kole nadstavby porazili. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Šachisté vítězem krajského přeboru

Haviřov (jfk) – K vítězství v krajském přeboru a postupu do druhé ligy došli své letošní snažení šachoví A tým Kopřivnice. O prvenství rozhodlo až poslední kolo soutěže, v němž Kopřivnici hostil Slovan Haviřov A. Ten byl na tom před duem bodově stejně jako místní celek, v jeho prospěch však hovořilo skóre a v případě remízy by se stal vítězem on. Kopřivnice však velký soubor dotáhla k těsnému vítězství 5:3, a radovala se tak z celkového triumfu. Postup by jí ale každopádně neunikl, do druhé ligy postupuje i druhý Haviřov.

Ze statistik 11. kola KP: Slovan Haviřov A – Tatra Kopřivnice A 3:5, body Kopřivnice: Káňa, Papán, Borovička a Břiza po 1 b., Růžička a Socha po 0,5 b; Orel Opava A – Baník Haviřov B 3:5, Mariánské Hory A – Dolní Benešov B 5:5,2:5, Slavoj Bruntál A – VOKD Poruba B 4:4, TJ Třinec D – SK Slavia Orlová B 3:5, Slezan Opava B – Místo Ostrava C 6:2. **Konečné pořadí:** 1. VOKD Poruba B 22 b., 2. Sl. Haviřov A 25 b., 3. VOKD Poruba B 22 b., 4. B. Haviřov B 22 b., 5. M. Hory A 17 b.

Florbalistky klesly na konečnou čtvrtou příčku

Kopřivnice (jfk) – Nakonec „až“ čtvrté místo v aktuálním ročníku II. ligy žen ve florbalu patří týmu FBC Vikings Kopřivnice. Třetí příčku, kterou okupoval před posledním turnajem, se mu totiž díky porážkám v závěrečných dvou kláních nepodařilo udržet. V domácím turnaji, který se hrál 26. března v hale SOU, podlehl podle očekávání Opavě (1:4), a bohužel naprosto v rozporu s předpoklady i poslednímu Bilovci (1:2).

Od bronzu nakonec kopřivnická děvčata dělil jen bod.

Do utkání s Bilovcem nenastoupila jedna z hlavních úderných sil Kopřivnice, Adéla Prašivková, která se zranila při rozvečce, a snad právě to narušilo herní pohodu týmu. Bilovec si vypracoval vedení 2:0, a i když pak domácí neustále ohrožovali jeho bránu, prosadit se dokázali jen jednou zásluhou Vývodové.

Do duelu s Opavou nastoupila

Kopřivnice s velkým odhodláním. Neprohrát s ní by totiž znamenalo udržení třetí příčky. Opava ale nepřipustila diskuzi. Projevila více florbalové techniky a herního umu, což potvrdila i góly. Postupně vstřílela tři, a i když Kopřivnice korigovala z hole Večerkové, při power-play inkasovala počtvrté.

Sestava Kopřivnice: Harazimová – Blažková, Milichová, Podhráská, Lipová, Paseková, Závadová, Prokopová – Vývodová, Pernová, Jurková,

Gilarová, Večerková, Krbková, A. Štěpanková, Šimčíková; trenér: R. Píhal.

Konečná tabulka II. ligy žen

1. Lipták	21	19	1	1	89:27	58
2. Opava	21	17	2	2	112:36	53
3. H. Suchá	21	12	2	7	78:44	38
4. Kopřivnice	21	12	1	8	48:36	37
5. Rožnov	21	7	2	12	53:54	23
6. Olomouc B	21	5	3	13	37:67	18
7. Prostějov	21	2	3	16	32:83	9
8. Bilovec	21	2	2	17	17:19	8

Pokorný: „Základ je dobrý a dá se na něm stavět.“

Kopřivnice – Krajská hokejová liga je již více než měsíc minulostí, stále se o ní však mluví. Až v samotném závěru, kdy už to nikdo nečekal, totiž Kopřivnici odsunul na druhou příčku Horní Benešov, a vyřadil ji tak z boje o II. ligu. Jak se s odstupem času na sezonu dívá trenér Miroslav Pokorný, který tým v soutěži vedl?

„Myslím, že to byla úspěšná sezona. Po loňských výsledcích s mladým mančafem se nám podařilo posílit mužstvo včetně postu brankáře, který byl dobrou jedničkou. Nic se od nás nečekalo, což bylo ulehčení. Od začátku jsme působili jako kompaktní tým. Nastarovala se soudržnost, byla tam víra ve výsledek. V mužstvu zkrátka musel fungovat chemie, a ta tam byla“, říká kouč.

Celou dobu to ale takto zvládli jednoduché nebylo, že?
S přibývajícím časem jsme museli výsledky potvrzovat, soupeři na nás hráli jinak než na začátku a bylo to mnohem těžší.

Které změny v kádru byly pro výkony mužstva zásadní?

Určitě posílení obranných řad v čele s Hruškovským a Slabým,



kterým sekundovali Novák a Kládva. Kromě toho to byla i jistota ve střední generaci, tedy v Mertovi, Krivkovi či Janečkově, kteří se rozehráli a uvědomili si, že musí táhnout. K nim se přidali mladí a také už zmíněná jistota v bráně.

Co to znamenalo v součtu?
Vyrovnaný kádr. Kdykoliv přišlo zranění, byli jsme schopni si s tím poradit. Bylo to naše plus, ostatní s tím měli problémy. Tato soutěž to vzhledem k pracovnímu vytížení hráčů a tomu, že mnoho kluků studuje, vyžaduje. Dobře se

zapracovali i kluci z juniorky.

Ríkali jste, že s přibývajícím zápasem jste to měli čím dál tím těžší. To se zřejmě týká i samotného závěru soutěže, který se vám vymkl z rukou...

Přišly zápasy, ve kterých jsme museli, a s nimi trošinku obava, že můžeme vyhrát. Nebylo to už tak odlehčené jako na začátku, dolehla na nás zodpovědnost a to bylo svazující.

Který moment si vyčítáte nejvíce?

Ten zlom přišel v Krnově, kde jsme vedli 3:1 a nakonec prohráli 3:4. Při bilancování na konci bylo jasné, že nám z tohoto zápasu stačila remíza. O body jsme přišli vlastní nedisciplinovaností a spolu s nimi se ztratila i pohoda. Najednou jsme museli. Benešov utopil ze zadu, což pro něj byla výhoda.

Před posledními dvěma zápasy s Horním Benešovem a Novým Jičínem jste všechno měli ve své moci, ale nezvládli jste je. Mluvíte o tom, že jste museli, přesto, co konkrétně k porážkám v těchto utkáních vedlo?

V zápase s Horním Benešovem to byl nezvládnutý závěr zápasu, konkrétně vyloučení Slabého a navíc pak ještě Hruškovského brzy po kontaktním gólu na 1:2. I proto jsme nakonec prohráli 1:4. V konečném bilancování by nám přitom k postupu stačila porážka 1:2. Do Nového Jičína jsme pak jeli s tím, že musíme, a i když jsme jej hlavně v poslední třetině herně předčili, prohráli jsme 0:1. Oba ty zápasy byly i trošku o štěstí.

Soutěž jste nevyhráli, přesto asi nemáte ze sezony špatný pocit, jak už jste naznačil na začátku?

Chtěl bych za ni všem poděkovat. Z mého pohledu byla dobrá. Kromě toho, co jsem už řekl, i v nasazení na tréninku a v tom, že všichni chtěli. Základ je to dobrý a určitě se na něm dá stavět.

V následující sezoně bude tým trénovat Václav Slabý, co máte v plánu vy?
Zatím nevím. Ve hře je nabídka odjinud a také působení u kopřivnické juniorky.

Jana Feilhauerová

Vikingové ve druhé lize šesti

Kopřivnice (jfk) – Ani dvě výhry v posledním turnaji II. ligy nepomohly florbalistům Kopřivnice k lepší než konečné šesté příčce. Jejich soupeři, které měli na dostřel, totiž bodovali také.

V sobotním zápase Kopřivnice na domácí palubovce zdolala 6:3 (1:1, 2:1, 3:1) Třinec. Ten do utkání vynukoval s úpomnou obranou, která slavila úspěch. Dobývání třinecké svatyně totiž díky tomu vůbec nebylo jednoduché a hosté se stále drželi na dostřel. Rozhodla až poslední třetina, v níž Vikingové brankami Podleza a Kresty vyšponovali skóre na tříbrankový rozdíl.

Poslední dějství rozhodlo i v nedělním zápase s Petrovicemi, který byl po dvě třetiny vyrovna-

nou záležitostí. V závěrečné dvacetiminutovce ovšem Kopřivnice ke čtvrtému stávajícímu gólu přidala dalších pět, zatímco soupeřův brankostroj se zastavil, a slavila vítězství 9:4 (3:3, 1:1, 5:0).

II. liga mužů

1. Hatt. Brno	21	20	1	0	0	174:70	62
2. Přerov	20	13	2	0	5	171:122	43
3. MVIL Ostr.	22	14	0	1	7	145:103	43
4. Bull. Brno B21	10	4	2	5	165:117	40	
5. Sl. Havířov	22	11	2	8	141:123	37	
6. Kopřivnice	22	10	2	3	7	136:133	37
7. Petrovice	22	10	2	10	164:159	32	
8. Prostějov	22	7	2	11	141:179	27	
9. Třinec	22	6	1	14	121:160	21	
10. Rožnov	22	6	0	2	14	125:156	20
11. H. Suchá	22	6	1	0	15	119:173	20
12. Židenice	22	2	1	0	19	100:180	8

Štramberk deklasoval Kunín

Kopřivnice (jfk) – Parádní výhrou 5:1 (3:0) nad Kunínem v dohrávce I. kola okresního přeboru vstoupili fotbalisté Štramberka do jarní části sezony. Jasně vítězství na hřišti soupeře, respektive v Suchodole, je překvapivé, protože oba celky patří do skupiny adeptů na postup do I. B. třídy. Za-

jmavý výsledek přinesla i druhá dohrávka, v níž dvanáctý Jistebník porazil druhý Mořkov 2:1. Tabulka soutěže se tak před prvním kompletním jarním kolem ještě více vyrovnala. Stále vede Kopřivnice, druhý Štramberk a třetí Mořkov ale mají stejné body a další mužstva jim dýchají na záda.

profil sportovního klubu

Tenisový klub Kopřivnice

Oficiální název: TC Kopřivnice

Místo působení: tenisový areál, ul. Dolní, Kopřivnice

Prezident klubu: Karel Fojtík

Kontaktní osoby: Karel Fojtík (prezident klubu) tel. 724 542 390, Miroslav Bartoň (viceprezident klubu) tel. 602 759 859, Pavel Rosinský (jednatel klubu) tel. 605 844 273, Josef Němček (správce areálu) tel. 606 379 432

Počet členů klubu: 135

Členské příspěvky: 1 000 Kč/rok

Hráčské příspěvky (příspěvek na nájem za trénink): 350 – 550 Kč/měsíc (dle počtu tréninků)

Internetové stránky: <http://tenis.koprivnice.org/>

Klubový e-mail: p.rosinsky@seznam.cz

Charakteristika

Počátky tenisové dělní v Kopřivnici spadají do dvacátých let minulého století. Start klubové činnosti se datuje do roku 1928, kdy vznikl Český tenisový klub Kopřivnice. Jeho působení bylo dříve v Sokolovnu, ty ale v roce 1954 musely ustoupit vystavěnému kluzišti a činnost klubu se přesunula na dvorec u Závodního hotelu. Ty zanikly v roce 1974, kdy je pohltila rozšiřující se Tatra. V roce 1976 se díky velkému brigádnickému úsilí začalo hrát na prvních dvou nových kurtech v místě dnešního tenisového areálu, v roce 1982 pak byla dána do zkušebního provozu nová tenisová hala.

Pravidelných soutěží se klub začal účastnit v roce 1949. Dnes se soustředí především na mládež do osmnácti let s tím, že nebrání odchodu talentů do center talentované mládeže. I díky tomu tedy vyrostli takoví tenisté jako Květa Peschkeová-Hrdličková, Hana Šromová či Mojmir Krupa. Mladí hráči zpravidla začínají v tenisové školce, která je přístupná dětem už od čtyř let, později pokračují pravidelnými tréninky pod vedením zkušených trenérů. V klubu velice dobře funguje i klubové rekreační hrani, které dostává prostor jak v zimním období (úť a st 19 – 23), tak v letním čase (2 kurty denně od 18 do 21 hod.). V časech, které nejsou vyhrazeny tréninkům a klubovému rekreačnímu hraní, jsou kurty na obědňáku přístupné všem dalším zájemcům. Jedním závažnější problém, se kterým se klub v současnosti potýká, je fakt, že mu město Kopřivnice nepřispívá na nájem mládeže do 19 let tak, jak je tomu u ostatních místních sportovních klubů.

Kvalifikovaní trenéři (nejvyšší kvalifikace I. třídy)

Libuše Dočkalová, Jiří Vrba (II. třídy), Karel Fojtík, Jiří Hajda (III. třídy).

Soutěže v sezoně 2010/11

Dospělí: oblastní přebor smíšených družstev

Dorost: oblastní přebor smíšených družstev

Starší žáci A: oblastní přebor smíšených družstev

Starší žáci B: oblastní soutěž smíšených družstev

Mladší žáci: oblastní přebor smíšených družstev

Rozpis tréninků (Tenisový areál Kopřivnice)

Pondělí	13 - 18 hodin	mládež (16 - 17) tenisová školka
Úterý	13 - 18 hodin	mládež
Středa	13 - 18 hodin	mládež
Čtvrtek	13 - 18 hodin	mládež
Pátek	13 - 18 hodin	mládež (16 - 17) tenisová školka
	19 - 21 hodin	dospělí
Sobota	12 - 14 hodin	dospělí